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Ontarijos Darbininkai Demonstruos Grąžinkite Vaikinus Namo! 
Prieš Užmojį Suvaržyt Profsąjungas Ragina Senatorius Kennedy 

- __ '.L U'l'MĮL"*     ............ .......................................
TORONTO. — Šį šeštadienį, 

gegužės 31, bus didelė demonst
racija prie Ontarijos parlamen
to Queens parke. Suplauks dau
gybė darbininkų iš Ontarijos, 
ypač Toronto, Hamiltono ir 
Oshawos unijistai, pareikšti 
protestą prieš užpvojį suvaržyti į 
profsąjungas, darbo Žmonių 
unijas.

Yra siūlymų Ontarijos parla
mentui, kad būtų ęriimti įsta- ’ 
tymai, kurie suvaržytų unijas, 
aprubežiuotų jų teises. Šiuos 
pasiūlymus iššaukė tas faktas, 
kad nekuriu profesijų streikai 
buvo priežastimi tam tikrų ne
patogumų visuomenei. Pavyz
džiui, pastorių, gelžkeliečių ir 
kitų streikai. ■

Vyriausybės neskuba su įsta
tymais suvaržyti korporacijas. 
Jos turi pilniausias teises. Jos 
gali savo bizni uždaryti ir visus 
darbininkus paliįcti be darbo. 
Tai nesiskaito nusikaltimu 
prieš visuomenę. Bet jei darbi
ninkai sustreikuoja ir kam nors 
dėl to atsiranda keblumų, tai 
jau nusikaltimas prieš visuome
nę.

Toronte, Hamiltone, Osha- 
woje yra daug unijistų. Jie šeš
tadienį suplauks prie parlamen
to ir demonstruos, rodydami
savo opoziciją prieš visus siūly-1 Vienas iš keturių jaunuolių 
mus suvaržyti unijas. Tai bus [’dabar mokosi universitetuose, 
įspėjimas ir vyriausybei ir par-, jie, kaip ir Amerikoje, kovoja 
lamentui, kad darbininkai nešė- [ už reformas. Jie daugiausia nu
des rankas susidėję, jeigu kas j siteikę prieš karą Vietname ir

Išvyko į Brusselį su 
Kanados Sumanymais 

OTTAWA. — Kanados apsi- į ———---------- -
gynimo ministras Leo Cadieux' ARMIJA PEREME 
išvyko j Brusselį, į NATO susi- ' MIESTO KONTROLĘ 
rinkimą, su Kanados sumany
mais ir užmojais sumažinti Kamais ir užmojais sumažinti Ka-; BUENOS AIRES. — Rosario j 
nados ginkluotas jėgas Euro- j miesto kontrolę perėmė armija, I 
poje.

Kokie tie sumanymai ir už
mojai, nebus žinoma, kol jis su
grįš iš Brusselio.

Kanada šiuo tarpu turi Eu
ropoje 8,000 vyrų. Taipgi yra 
4,000 oro1 divizijoj.,

Sakoma, kad yra norima su
daryti daug mažesnę vienutę.

Vakarų Vokietija ir kitos Ša
lys susirūpinusios Kanados už
mojais. Ne tiek dėl to, kad bus 
sumažinta Kanados vienutė, 
bet kad toks žygis gali užkrėsti 
ir kitas šalis.

bandys atimti iš jų teises, ku
rias jie iškovojo per sunkias 
kovas per praėjusius dešimtme
čius.

Fabrikantai ir dabar turi ap
saugą. Jiems dažnai teismai 
išduoda draudimus (injunct
ions) , varžančius pikietavimą į- 
monių. Štai tik šiomis dienomis 
Vancouvery Britų Kolumbijos 
aukščiausias teismas išdavė 

i Shell Canada Ltd. kompanijai 
draudimą, kurs draudžia darbi
ninkams trukdyti kompanijai 
vesti savo biznį.

; Gi Montreal® Canadian Vick
ers Ltd. pranešė, kad uždarys 
įmones. Nebus daroma jokių 

i pastangų, kad kompanija at- 
! kreiptų atydą j savo 500 darbi- 
j ninku, kurie atsidurs bedarbių 
i eilėse. ,

i Pusantro Milijono 
i Studentų Universitetuose

TOKIJO. — Japonijos švie- 
; timo ministerija informuoja, 
j kad šiuo metu Japonijos uni- 
[ versitetuose mokosi 1,525,000 
j studentų. Nuo pereitų metų 
[studentų skaičius pakilo 130,- 
1000.

Uždarė Kolegiją
Įvedė Pavojaus Stovį

GREENSBORO. — Šiame 
North Carolines mieste buvo 
uždaryta kolegija ir įvestas pa
vojaus stovis po to, kai visą 
naktį truko riaušės,

Riaušių metu vienas negras 
studentas buvo nušautas.

Tikisi Gėry Santyki ų 
Su Jungtinėm Valstijom

PARYŽIUS. — Tran Buu 
Kiem, Nacionalio Išsilaisvinimo 
Fronto delegatas, pareiškė, kad 
NIF tikisi gerų santykių su 
Jungtinėmis Amerikos Valsti
jomis, kai konfliktas Vietname 
užsibaigs.

Jis numatąs JAV-Pietų Viet
namo politinį bei ekonomi
nį bendradarbiavimą atstatant 
Vietnamą, kas turės prasidėti 
tuojau po sudarymo taikos.

Jeigu JAV gerbs vietnamie
čių pagrindines tautines teises 
ir leis apsispręsti, tai nebūsią 
priežasties, kodėl negalėtų būti 
gerų santykių tarp JAV ir 
Vietnamo.

prieš Jungtinių Valstijų kišimą
si į Japonijos reikalus.

Studentai reikalauja panai
kinti su JAV saugumo sutartį 
ir kad JAV grąžintų Japonijai 
Okinavą.

Bet prezidento Niksono “tal
kos programa” nenumatanti 
vietnamiečiam teisių apsispręs- 
ti.

čekoslovaky Dantistai 
Neišlaikė Egzaminy

TORONTO. — šešiolika če- 
; koslovakų dantistų, kurie atbė
go iš Čekoslovakijos praėjusiais 
metais, neišlaikė egzaminų, ku- 

, riuos suorganizavo Ontarijos 
“ į Royal College of Dental Sur- 

, , , , , ............. : geons,
kadangi lokalinė policija nega-,
Įėjo įveikti studentų demonst-I Jis teisinasi, kad jie negalė- 
racijų. ' jo išlaikyti egzaminų todėl, kad

Studentus labai sukiršino po-; jiems nebuvo leidžiama prakti- 
licija, nušaudama vieną 15 me- kuotis.
tų mokselivį. Jie buvo užėmę 
apie 50 miesto blokų.

Mieste gyvena 800,000 
ventojų.

Dabar jie nežino, ką daryti, 
i Vieni tur būt emigruos į švedi- 
[ ją, kiti gal ieškos kokio kito už- 
. siėrnimc. Nekurie galvoja apie 

„ I dviejų metų studijas, kad galų 
gale gavus leidimą praktikuoti 
dantisto amatą.

Bendrai., visi labai nepaten
kinti Kanada.

NEWARK. — Suimti du Ku- ■ 
bos nacionalistai, kurie plana- ; 
vę vykti į Montrealą išsprog
dinti Kubos instaliacijas Ir lai
vus.

WASHINGTON. — Jungti
nėse Amerikos Valstijose auga 
reikalavimai baigti karą Viet
name. Gan tvirtai pareikalavo 
grąžinti vaikinus namo senato
rius Edward Kennedy, o .prie 
jo prisidėjo ir senatorius Geor
ge McGovern.

Senato daugumos lyderis Mi
ke Mansfield prisidėjo prie kri
tikų, kurie smerkia askalavimą 
karo Pietų Vietname. Ypač jis 
kritikuoja JAV komandos pa
stangas užimti vieną kablelį. 
Puolant tą kalnelį 50 amerikie
čių padėjo galvas, o 270 buvo 
sužeista.

Senatoriai Kennedy ir Mc
Govern, kaip ir senatorius 
Mansfield, griežtai smerkia mi- 
litarinį spaudimą Vietname, kai 
tuo tarpu norima susitarti Pa
ryžiuje.

Sudano Vyriausybė 
Būsianti Kairesnė

KAIRAS. — Grupė Sudano 
karininkų nuvertė koalicinę vy
riausybę ir paėmė galią į savo 
rankas. Nauju premjeru pasky
rė buvusį teisingumo ministrą 
Abubakrą Awadallą. Jis eis ir 
užsienio reikalų ministro parei
gas.

Karininkai sudarė militarinę 
revoliucinę tarybą su pulkinin
ku Gafaaru ei Numairiu prie
šakyje. Taryba paleido visus 
buvusios vyriausybės organus, 
suspendavo laikraščius, uždarė 
orlaivių stotis.

Generolas Numairis, revoliu
cinės tarybos galva, sako, kad 
nuverstasis režimas buvo supu
vęs. Premjeras Awadallas sa
ko, kad Sudanas eis socialisti
niu demokratiniu keliu.

MANITOBOJ RINKIMAI
I BUS BIRŽELIO 25

WINNIPEG. — Provincialiai 
Manitobos rinkimai įvyks ber
želio 25 dieną. Dabartinis par
lamentas buvo paleistas gegu
žės 22 dieną.

Iki paleidimo į provincial! 
parlamentą įėjo 31 konserva- 
tas, 13 liberalų, 12 naujų demo
kratų ir 1 socialkreditistas.

OTTAWA. — Gyventojų 
skaičius Kanadoje pasiekė 21,- 
007,000.

Senatorius Kennedy sako, 
kad būtų buvę nusikaltimas 
prieš moralę, nepakelti balso 
prieš tokį žiaurų, nepateisina
mą karą. Demokratai turį at
sakomybę baigti tą karą ir su
grąžinti vaikinus namo.

Senatorius McGovern pareiš
kė, kad jis pilnai užgiria sena
toriaus Kennedžio nusistatymą, 
pareikštą protestą prieš tikrai 
bereikšmį žmonių žudymą.

Mansfield, atsakydamas į 
korespondentų klausimus ant 
televizijos, pareiškė, kad visi 
žino, jog militarinis laimėjimas 

. Vietname negalimas. Bet admi
nistracija askaluojanti karą ir 
tokiu būdu trukdanti derybas 
Paryžiuje. 1

Militaristai įsivaizduoja, kad 
priešas tik tuomet, sutiks su 

I JAV pasiūlymais, kada jis pa- 
jsijus nugalėtas fronte. Bet to
kio nugalėjimo nesimato.

Prezidentas Niksonas rinki
minėj kampanijoj žadėjo baigti 
karą Vietname. Bet kol kas ne
simato rimtų žygių.

Norint baigti karą Vietname, 
bus reikalinga sutikti su koali
cinės vyriausybės idėja. Be to 
nebus galima klausimo išrišti. 
Koalicinė vyriausybė, kurion į-
eitų ir vietkongai, būtų pra
džia. Po to vietnamiečiai galėtų 
ieškoti būdų tolimesnėms pro
blemoms išspręsti. Bet ameri
kiečiai turi pasitraukti, ties kol 
jie ten bus, vietnamiečiai nega
lės bendrai veikti.

Poltija Naudojo 
Kulkosvaidžius

MARACAIBO, Venezuela..— 
Policija čia naudojo kulkosvai
džius ir ašarines bombas, mal
šindama vidurinių mokyklų 
studentus.

800 policininkų kovėsi su 2,- 
000 moksleivių. Studentai pade
gė keletą policijos automobilių.

Didžiuma biznio įstaigų mies
te buvo uždaryta.

Zulia universiteto studentai 
grūmojo stojimu talkon viduri
nių mokyklų moksleiviams.

Jau nekuria laikas, kai Vene
sueloj studentija reiškia nepa
sitenkinimą esama padėtimi. 
Protestai vyko ir kitur. Stu
dentai reikalauja pagerinimo 
moksle ir kitų reformų.
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Iš Toronto Lieluviy 
Motery Klubo Veikimo

TORONTO. Gegužės 21 d. 
įvyko Toronto Lietuvių Moterų 
Klubo specialus susirinkimas, 
kad galutinai sutvarkius dele
gatės reikalus. Kaip jau anks
čiau buvau rašiusi, turėsime de
legatę Pasauliniame Moterų 
Kongrese, kuris įvyks Helsin
kyje, birželio 14-17 dienomis. 
Mūsų, klubą atstovauti tame 
kongrese apsiėmė draugė L. 
Lukienė, K. L; Sūnų ir Dukte
rų 'Draugijos Toronto kuopos 
iždininko žmona. Mes esame la
bai dėkingos draugei Lukienei 
už pasiryžimą atlikti šias sun
kias pareigas.

Pasaulinį Moterų Kongresą 
šaukia Deimokratinė Moterų 
Federacija, jši tarptautinė orga
nizacija svarbi tuomi, kad prie 
jos priklauso visų pasaulio da
lių moterų Organizacijos. Šio, 
suvažiayimo tikslas — įtraukti 
kuo daugiau Imoterų kovon už
geresnį, gyvenimą; už tai, kad 
nebūtų karų, į<ad motinoms ne
reiktų sielotis dėl savo vaikų, 
kurie žūsta karuose. Karai at
neša skurdą, ligas, alkį. Tai ne
lengva motinai pergyventi.

Pasaulyje yra daug badau
jančių žmonių, reikia jiems pa
dėti. Jiems stoka mokslo. Gy
vena paskendę prietaruose. Tas 
irgi stabdo nuo progreso.

Suvažiavime kaip tik galima 
sužinoti, kuo Amerikos ir Ka
nados moterys gali padėti.

Kanados Moterų Kongresas 
kelia pinigus ir siunčia į tokias 
šalis, kurių delegatės kitaip ne
galėtų dalyvauti suvažiavime, 
nes neturi kuo padengti kelio
nės iš]aidas.|
\ Suvažiavimo reikalais labai 

daug rūpinasi Suomijos mote
rys. Helsinkio majoras taipgi 
prisideda.

Montrealo Moterų Taikos

Draugijos lietuvių skyrius per 
draugę Šiuplevičienę atsiuntė 
nuvežti pasveikinimą kongresui 
su $25.00 aukų. Toronto Lietu
vių Moterų Klubas, nežiūrint 
to, kad turi nemažai išlaidų, 
visvien paskyrė $25.00 pasvei
kinti kongresui.

Pasidarbuos dėl Liaudies Balso

J. Ylai atsikreipus, kad klubo 
narės surengtų taip vadinamą 
“garbės stalą” Liaudies Baiso 
piknike, kuris įvyks birželio 22, 
klubietės atsikreipimą priėmė 
ir sutiko paruošti garbės stalą, 
kaip ir visuomet. Ir draugės 
vietoje paaukojo dėl stalo se
kančiai: E. Dabravolskienė 
$5, L. Lukienė $3, A. Guobienė 
S2.50, O. Žigai $2, A. Pajuodie- 
nė $2, V. Masienė $2.

Pasivaišinom

Užbaigus susirinkimą,, pasi- 
vaišinom skania kava ir skanė
siais, kuriuos klubietės atnešė. 
Besivaišinant, draugė M. Pau- 
žienė paprašė nares atkreipti 

I atydą. kad yra viešnia iš Lietu-

išvados, kad per didelė specia
lizacija veda prie tos rūšies iš
nykimo. Žmogaus smegenys da
bar paverčiamos kompiute
riais.

Jeigu žmogus ir neprieisiąs 
prie to, kad per atominius ka
rus susinaikinti, tai jis susinai
kinsiąs padaręs labai didelę 
klaidą. Supraskit, gali įvykti 
kokia klaida atominėje srityje, 
o ypatingai biologinėje.

Užklaustas, ką žmonija gali 
daryti, jis atsakė:

“Mes turime priversti savo 
lyderius sustoti; ne deginant 
drafto kortas, bet visuomenės 
opinija”.

Kitas dalykas, kurį jis palie
tė, tai gili žmogaus senovė. Jis į 
yra atradęs Rytų Afrikoje lie-

I kanas Homo habilis. šis žmo
gaus protėvis gyveno prieš du 
milijonus metų. Jis su savo 
žmona taipgi atrado 1,750,000

tam tikrus įrankius. Hamo ha
bilis, Zinjanthropus ir Homini
das gyvenę sale vienas kito, bet 
tik pirmasis išlikęs ir tapęs šių 
dienų žmogaus protėviu.

Ateityje jis ruošiasi kasinėti 
Šiaurės Kenijoj, netoli Rudolf 
ežero, kur jis tikisi rasti lieka
nas priešistorinio žmogaus, 
kurs gyveno prieš 14 milijonų 
metų. Tenai jis jau kasinėjo ir 
atrado liekanų tokių gyvūnų, 
kurie seniai išnykę: kiaulės, 
kuri savo dydžiu prilygo dino- 
saurui, 6 pėdų aukščio avies, 
trumpakaklės žirafos ir t. t.

| ---------------------
i PROTINIAI PAŠLIJUSIŲ 
' GYDYMUI REIKIA

100 BILIJONŲ DOLERIŲ

metų senumo liekanas Zinjan- 
thropuso, į žmogų panašaus su
tvėrimo.

Homo habilis jau darydavęs

MIAMI BEACH, Fla. — Ame
rikos psichiatrų asociacijos ap
skaičiavimu, vien tik jaunesnių 
kaip 25 metų amžiaus protiniai 
pašlijusių jaunuolių priežiūrai

I reikalinga 100 bilijonų dolerių 
I per būsimus 10 metų.

Amerikoje yra tokio amžiaus
vos, iš Šiaulių. Tai M. Indriū- 
nienės sesutė Albina1 Lingienė. 
Turėjome malonumą truputį 
pasikalbėti su ja ir sužinoti šį 
tą apie Lietuvos moteris.

A. Ylienė
Klubo korespondentė

žmogaus Protėviai
Guelph universitete, priimda

mas garbės laipsnį, Dr. Louis 
Seymour Bazett Leakey pasa
kė kalbą. Ji yra įdomi dvi°m at
žvilgiais.

Jis pareiškė, kad žmogus, 
Homo sapiens, eina prie išny
kimo. Ne šiaip sau išnykimo, 
kaip kad atsitiko gilioj praei
ty su dinosaurais ir kitais gy
vūnais, bet susinaikinimo nuk- 
liriėmis bombomis ir biologinė
mis priemonėmis.

Jis per savo studijas priėjęs

-A- •ir ik- ir ★ irk * A * * irir☆ ir * -fr ir -fr ir 'k A ir ★ iV ☆ -ir Airir ir

į Perku lietuviškas varines monetas, pav. 1 et., 2 et., 5 et. 
J ir kitas. Taip pat visus popierinius banknotus.
į Rašykite ką turite, atsakysiu kiekvienam.,
į ' ' P. ZABLOCKIS

? . P. O. Box 4642 Stn. C,
j , 1 Vancouver 10, B. C. Canada

,74*.¥.^¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥-,

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva
žiuojate į Miami,- Fla., neužmirškite atsilankyti j Lietuvių 
Socialį .Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra 
duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, 
susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kviečia į svečius visus lietuvius

Lieluviy Socialis Klubas 
2610 Northwest 119th Street 

Miami, Fla. 33167 

Telefonas: 688-4161

hetoli 100,000,000 jaunuolių. 
Du procentai jų yra psichopa- 
tai ir reikia juos skubiai gydy
ti. Kiti apie 10 procentų nėra 
jau taip ligoti, bet vistiek jiems 
erikalinga psichiatrinė priežiū
ra.

CAMPELLTON, N. B. — 
Keleiviniam CN traukiniui susi
dūrus su prekiniu traukiniu, du 
asmenys buvo užmušti ir 22 su
žeisti.

širdingiausias Ačiū
Mums persikeliant gyventi iš 

Montrealo į St Catherines, 
Ont., mūsų geri Hraugai-ės su
ruošė mums išleistuves.

Labai širdingai .ačiū visiems, 
ypatingai rengėjams. Taipgi 
ačiū Juraitienei už gražiai pa
sakytą eilėraštį, o jos dukte
rims Birutei ir Jenei už gražias 
dainas, kas visuomet primins 
jus, mieli montrealiečiai.

Olga ir Petras Joneliunal

RUOŠIAMAS

Liaudies Balso Metinis

PIKNIKAS

piknikisi lieta graži, patogi ir erdvi. Prie Port Credit upės

Pikniko ruošėjai planuoja įvairių žaidimų su laimėjimai®.

Maloniai Kviečiama Visus Atsilankyti
PASTABA: Jei ir lytų piknikas vistiek įvyks, nes ten yra dideli pavilionai,

' Piknikas prasidės 1 vai. po pietų, o pikniko vieta atdara nuo pat ryto

Prie BRAMPTON, Ont. 
(Ten, Kur Pernai Buvo)

Moterys Paruoš Laimėjimui Garbės Stalą 
kuris bus patiektas lygiai 5:30 valandą v.

ELDORADO PARKE

Liaudies Balso rėmėjai kontestuos už išrinkimą

1969 Metų L.B. Pikniko žvaigždės

j V y k s

Sekmadienį, Birželio 22 d

KELRODIS 8

Eldorado parkas randasi arti Bramptono, kuris yra ant 10-tos ir 7-tos Hwy 
kryžkelės. Važiuojant Queen Elizabeth Highway, privažiavus Highway 
10-tą sukti į šiaurę ir važiuoti tiesiai ligi Bramptono, 7 Highway trafiko
šviesų, čia sukti į kairę ir pavažiavus apie 2'/2 mylios, prie Springbrook 1 
Villa tarp dviejų gazolino stočių (SUNOCO ir WHITE ROSE) keliuku pa
sukti j kairę (pietų link), Už apie % mylios dešinėj pikniko vieta.

K
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Jiems Bus Daugiau 
Pavojaus Negu Apollo

sa-Trys JAV astronautai su 
vo Apollo nuskrido j Mėnuli, du 
iš jų atsiskyrė su savo "Snoo
py” iki 9 mylių virš Mėnulio, 
paskui sugrįžo prie savo "tė
vo”, pavadinto Carlies Brown, 
susijungė ir sugrįžo namo, ant 
Žemės. Tai buvo labai rizikin
gas žygis, bet pavyko puikiau
siai.

Kiti nemano kilti į erdves, 
bet ryžtasi nei kiek ne lengves
niam žygiui. Faktinai, jie turės 
daugiau nemalonumų' ir dau
giau pavojų. Turime mintyje 
septynis vyrus, kurie bandys 
perplaukti Atlantą'iš švendrių 
padarytu laivu. |

Thor Heyerdahl, norvegas 
tyrinėtojas ir mokslininkas, ku
ris prieš 20 metų perplaukė ry
tini Pącifiką rafla t’Kon Tiki”, 
norėdamas įrodyti polineziečių 
salų gyventojų kilmę, dabar sy
kiu su 6 vyrais plauks švendri- 
nių laivu per Atlantą iš Moro: 
kos I Ameriką.

papirusinių švendrių. Jam var- 
dąs duotas "Ra”. Egiptiečių 
saulės dievas irgi vadinasi to-, 
kiu vardu.

Jo jgulon įeis vienas rusas, 
vienas amerikietis, vienas egip
tietis, vienas italas, vienas af.- 
rikietiš ir vienas mesksikietis.

Laivas esąs labai panašus 
tam. kokius naudoję prieš 5.000 
metų egiptiečiai. Jis pakrautas 
reikmenimis, kurių tarpe apie 
100 ceraminių uzbonėlių su gė
lu vandeniu.

Kelionė truksianti apie 3-4 
mėnesius.

Kodėl yra manoma, kad egip- 
!iečiai atrado Ameriką” Aztekų 
agrikultūra ir inkų piramidės 
labai panašios egiptiečių.

SALISBURY — Rodezijos 
rasistinė vyriausybė paskelbė 
projektą konstitucijos,, pagal 
kurią negrai negalės sudaryti 
daugumą valdžioje.

Rodezijoje gyvena 4.300,000 
negrų, b baltųjų tik 225,000.

Juozas Lisauskas, torontie- 
j tis, ŠĮ pavasarį baigęš Toronto 
i universitetą ir įgijęs vaistinin- 
| ko profesiją.

CHICAGO. •— 18 asmenų, 
’i kurių tarpe buvo du Romos k a-,

Nauja žuvy Veislė

Puslapis 3

piau, negu nelaisvėje. Pavyz
džiui, laukinis gandras laisvėj? 

i išgyvena vidutiniškai 19 m?- 
; tų, o zoologijos sode — 30 me- 
jty. .

j Kaip parodė Interpolo tyri
nėjimai, vien tik Kolumbi^'' 

i 80 tūkstančių valstiečių verč' - 
si, augindami augalus narkoti
kų gamybai.

SAIGON. — Pietinio Vietna- 
. mo prezidentas Thieu tapo gal- 
| va Nacionalio Soeialio Demo
kratinio Fronto, kurį sudarė 5 

| partijos. Bet dar didesnis skai- 
Ičius partijų atsisakė dėtis prie 
i šio fronto.

Thieu sakė, kad tai pirmas 
žingsnis vienijime politinių gru
pių kovai su komunistais, 

—o—
Karen Lisauskaitė baigė To- , CORNWALL, Oht. — Kalti- 

ronto universitetą įgydama BA nimai indijonams už priešini- 
diplomą. Jos mėgiamiausias da-1 mąsi policijai buvo panaikinti, 
lykas yra muzika. | Penki indijonai buvo apkal-
-------A— — — ------------ ~. tinti po demonstracijos ant til

to. Indijonai protestavo prieš 
trukdymą atsinešti iš JAV pu
sės prekių be muito.

—o—
LOS ANGELES. — Teisėjas 

i mokslininkai aptiko skylę juro- i Herbert Walker užtvirtino džiūt 
i je. Apskaičiavo, kad per parą į l rėš sprendimą ir nuteisė seną

ją subėga apie 30 tūkstančių —J--‘- x-
tonų vandens.

—o—
Pats negreičiausia.s paukštis 

yra žvirblis. Jis neskrenda grei
čiau kaip 61 kilometrą per va
landą. Anties greitis — apie 
100 kilometrų per valandą, ba
landžio — 117, žuvėdra gali 
skristi 223, o sakalas — 360 ki
lometrų per valandą.

Ar Žinote?
Department of Lands and ; Adrijos jūroje, netoli vakari-

Heyerdahl nori įrodyti, kad ltalikų kunigai ir vienas klieri- (Forests leidžia j Georgian Bay nio Kęfalemo salos pakraščio, 
egiptiečiai galėjo perplaukti At-i kas. išveržė į miesto drafto ■ naują žuvų veislę, ši žuvis va-.......................  ‘
laidą švendriniu laivu ir tokiu ; agentūrą ir sudegino išnešę ant ■ dinama “splake” vardu. Tai

■ būdu atrasti Ameriką. . gatvės visus dokumentus. junginys tarp spekled ir lake
Jų švendrinis .laivas bus 50; Visi policijos buvo suimti Ir troutų. (Šlakuotų ir ežerų trou- 

pėdų ilgio. Jis pagamintas iŠ 1 uždaryti kalėjime. 1.

ST. PETERSBURG. FLORIDA

Prisimename ir Pagarbiam 
Minsite Draugus, Drauges

tų). Šiemet būsią suleista į di
džiuosius ežerus apie 35.000. 

g Kitais metais bus suleista j 
I Georigan Bay 500,000. Vėliau 

■ dar daugiau. Būsią leidžiama ir 
H, j mažesnius Ontarijos ežerus, 
gi kur veisiasi troutai.

Iš L.L.D. 45 kuopos per virš 22 metus jos gyvavimo 
mirtys išskyrė daug gerų ir veiklių draugų-ių. Kadangi 
visų vardus nėra galimybės atminti ir išvardinti, todėl 
visus kartų prismename ir pagerbiame Kapų Lankymo 
Dienoje, gegužės 30 d., per mūsų pažangią spaudą.

Lai būtja jiems visiems lengva šios šalieš žemelė, o 
mes minėdami juos tęsiame ir tęsime jų kiliios idėjos 
darbą.

Mokslininkal nustatė, kad 
paukščiai laisvėje gyvena trum-

toriaus Roberto Kennedžio žu
diką Sirhan Bishara Sirhan 
mirtin.

Prieš tai teisme apsigynimo 
advokatas perskaitė senato
riaus Edwardo Kennedžio laiš
ką. kuriame siūloma pasigailė
ti žudiko Ir nesmerkti mirtin.

GENEVA. — Šveicarijos teis
mas sako, kad Mrs. James 
Roosevelt bus traukiama f teis
mą už subadymą savo vyro. 
Teismas nuspręsiąs, ar ji t ’ės 
būti teisiama.

L. L. D. 4.5 Kuopos Valdyba

I Sis hebridas esąs geresnis 
kovai su tampriais, kurie naiki
na troutus. Paprasti ežeriniai 
troutai neršti tik penktais ar 
šeštais metais. Lampriai juos

i užmuša pirma, negu, jie prade-1 
Idą nereti. Spleikąi subręsta 
daug anksčiau. Kiti neršti su
laukę dviejų metų. Lampriai 
paprastai neliečia jaunų trou- 
tų. Tikimasi, kad tokiu būdu 
bus galima vėl atgaivinti di-,

I tižiuosius ežerus, kas liečia 1 merą tų kainos sekančios: 
. troutus.

I Beje, apiake auga greičiau Ir į mas "Sportas” ■
i daugs didesnė, negu ežerinis! “Valstiečiu laikraštis” - 
< troutas.

"Liaudies Balso" raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų 
Lietuvoje Išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu-

' Dienraštis "Tiesa” — $5.00; tris kartus J savaitę išleidžia-
— §4.00; tris kartus j savaitę išleidžiamas

— $2.50; savaitraštis "Gimtasis Kraš- 
j tas” — $2.25; du kartu J savaitę išleidžiamas "Lietuvos Pionie- 
! rjus” — $1.50; savaitraštis "Literatūra ir menas” — $3.50: du

Montello, Mass,
kartu J savaitę išleidžiamas "Tarybinis Mokytojas” —- $3.50.

— 3.00; "Komunistas” — $2.00; "Liaudies ūkis” — $6.00; 
"Mokslas ir Gyvenimas” — $3.00: "Mokslas ir Technika” —

"Mūsų Gamta” — $8 50; "Mūsų Sodai” — $7.50:, "Per-
— $5.00: "Sveikatos Apsauga” — $8.50: "Tarybinė Mo-

—$2.00 ir “Jaunimo Gre-

Mėnesinių. žurnalų metinių .prenumeratų kainos:
"Genys” —■ $1.50; “Žemės ūkis” — $8.50; “Kultūros barai” 

$2.50.

Du kartu f mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos: 
“Švyturys” — $5.00; “Šluota” — $3.00; ir keturis kartus į 

mėnesį išleidžiamo “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima gau
ti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. Laikraščių 
egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 
visu 100,000,000 žmonių. Da- gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

i Siūle Būdavot!
110l Miesty JAV

■ , I' '
Minime dviejų syetų liūdną sukaktį riuo mirties mano my- WASHINGTON. — Komite- 

limo vyro ir sūnaus tėvo Peter Kmaro, mirusio gegužės 27 d. tas iš visuomenininkų, vyriau- 
1967 m. 1 .

Palikome rpes dideliame nuliūdime palydėję jį į Malrose 
kapines. Jo atminčiai kapą puošia gražus paminklas, Velionis 
buvo sunkaus darbo darbininkas. Pats savo rankomis pasistatė 
gražų namelį, bet neilgai juomi džiaugėsi.. Sunkiai'susirgo ir nuo 
mirties negalėjo išsigelbėti.

Nors geso išnyko velionieš sapnai
Bet likę gi žymės, kad tu gyvenai.
Tos žymės ne ledas, netirps, nepražus
Drauguose atminimas paliko gražus.

Vclionies atminčiai aukojame $20 dė^ Liaudies Balso reikalų

. $9.50; 
i T M.‘gale’
kykla” — §4.00; "Tarybinė Moteris

i sybės atstovų, senatorių, kong
resmenų, gubernatorių, miestų

| majorų ir t. t., siūlo, kad būtų ; tos” —-
i statoma 110 naujų miestų, kad | 
būtų kur apgyvendinti žmones, j 
kurių skaičius smarkiai didėja.1

Bent 100 miestų turėtų tal
pinti po 100,000 gyventojų, o 
likusieji nemažiau milijono.

I JAV gyventojų skaičius per 
! sekančius 30 metų padidėsiąs .

Žmona Kazimierą
Sūnus Adomas Kmaraa

bartiniuose miestuose jiems ne-. .
užteks vietos. Didžiųjų miestų' įsakymus siųskite su money orderiais adresu: 

augimas ir taip labai apsunkina ■ Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada 
žmonių aptarnavimą.



I

4 Puslapiu Lkudieą Baisas Gegužės 80,1900 Gegužės 80,

Liaudies Balsas
^SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRASTM- 

LEWWIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kilni:
Kanadoj Ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

■ ' J Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
ISO Claremont St, Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMplre fi-4358

JOKIOS KRYŽKELES NĖRA IR NEBUS

Tėviškės Žiburiai įsismagino griaudenti savo skaitytojus 
visokiais pavojais lietuvių tautai. Gegužės 15 dienos laidoje 
verkšlena, būk lietuvių tauta kažkokiame tai kryžkelyje. Girdi, 
“Tokiose sąlygose tautai išlikti reikia žydiško atsparumo, pajė
giančio atlaikyti šimtmečių alinimą”.

Lietuvių tautos kamėnas, gyvenąs Lietuvoje, jokios kryž
kelės nepergyvena. Ta kryžkelė buvo pereita praėjusiame kare. 
Tada lai grūmojo jos. ateičiai įsismaginęs vokiškas nacizmas. 
Bet lietuvių tauta, su-pagalba didžiosios Tarybų Sąjungos, tą 
pavojų pašalino. Ir nuo to laiko ji žengia pirmyn ir pirmyn, 
nugalėdama visas kliūtis. Gimtinėje dabar žmonės gali di
džiuotis pažanga moksle, kultūroj, ir visose kitose srityse. -Net 
ir neturėdama didelių gamtinių turtų ji kyla sparčiai ir mate
rialiai.

Užtenka paskaityti bent desėtką Lietuvoj išeinančių laik
raščių, kad įsitikinus, jog lietuvių tautai nėra jokio pavojaus. 
Nežuvo tais laikais, kai buvo draudžiama lietuviška spauda, 
tai dabar, kai turi savo laisvą spaudą, mokyklas, teatrus ir kita, 
tuo labiau nežus.

Teigimas, jog lietuviai yra rusinami, neturi pagrindo. Ta
rybų Sąjungon įeina ir daug mažesnių respublikų, negu Lietu
va. Ir’jos tenai buvo daug ilgiau, negu Lietuva. Ar jos išnyko? 
Ar jos buvo surusintos? Nieko panašaus. Jos atgijo, atgaivino 
savo taktiškumą.

Bet lietuviai išeivijoje, tai tikrai randasi kryžkelėje. Ir 
sunku surasti kryptį, kurion pasukti. Ne paslaptis, kad senes
nieji miršta, jaunesnieji ištautėja. Bet ir čia nėra dėl ko diena 
dienon verkšlenti. Tai visai natūralus dalykas. Išeivijoj tirpsta 
tautiškos ar, kaip čia vadinama, etniškos grupės. Iš jų susida
ro Kanados tauta.

Nereikia įsivaizduoti, kad galima užšaldyti padėtį. Gyve
nimas eis pirmyn, ir tokia vaga, kokią paskirs pirmynžangos 
sąlygos. Verkšlenimai nieko negelbės.

Dainuoja Grigiškių bandomojo popieriaus kombinato dar
bininkų vaikų choras. (Grigiškės — miestelis 12 kilometrų J 
vakarus nuo Vilniaus.)

ATVIRAI KALBANT
Jungtinių Valstijų žmonėms 

kainuos virš $20,000,000,000 
prisirengimas ir bandymai pa-

triųkšmu. Tą dieną ne tik. vals
tybinė šventė, bet ir1 demonst
racija visokių fajerverkų (kre

siekti Mėnulį. Jei viskas gerai kerių). Kiti net susižaloja be- Į 
seksis, tikslo bus pasiekta ka
da nors liepos mėnesį.

Kokia kam nauda iš to bus?
Monkslininkai geriau pažins pa
tį Mėnulį. Kai astronautai par
veš Mėnulio paviršiaus pavyz
džių, mokslininkai sužinos, iš

EVOLIUCIJA NESULAIKOMA

SKALBYKLA
Tėviškės Žiburiai apie veiks

nių spaudą rašo:
“Imdamas laikraštį į rankas, 

jis tikisi rasti ko nors naudin
go vienu ar kitu atžvilgiu. Deja, 
nekartą lietuviškų laikraščių 
skaitytojas turi nusivilti, nes 
randa aiškų nuslydimą nuo 
bendrojo spaudos uždavinio; 
užuot radęs gaivinantį lietuvy
bės šaltinį, nekartą pajunta pa
mazgų kvapą. Žinoma, tai vei
kia atstumiančiai.

“Tuo netenka stebėtis, nes 
kai kam spauda tapo skalbyk
la. Kaip seniau, taip ir dabar 

! yra žmonių, kurie mano, kad 
geriausia vieta sąskaitom su- 

, vesti yra laikraštis. Įvyko ku- 
■ rioj nors lietuvių kolonijoj ne- 
i susipratimas, susipyko asme- 
' nys ar grupės, žiūrėk, pasipila 
i serijos laiškų — abi pusės bė- 

. 1 ga skalbti savo marškinių į 
laikraštį. Kai reikia parašyti 
korespondenciją apie kultūri
nius įvykius, nėra žmogaus, bet 
kai užverda skalbykla, atsiran
da ir rašančių.,Negeriau yra ir 
mūsų lietuviškosios vaiklos vir-

I šūnėse. Tiesa, f jas žiūrime kaip 
i visiinmenės vadus, lankiame

, sprogdindami tuos fajerkreke- 
rius

Kai Viktorija viešpatavo, Ka-,, . . , . .., , „J' ,! J visuomenes vadus, laukiame
nada buvo kolonija. Tuomet' . , . • ». , . . r.
, . j I iniciatyvos šiuo sunkiuoju Lie-šventimas jos gimtadienio buvd, , “ . . . . x., . .x- \ j tuvos gyvenimo metu ir jaučia-kas kita. Bet dabar, kai Kanada i .... , . . ..., i me dėkingumą, bet nusiviliame,
skaitosi nepriklausoma, šventi-1, , ? , . . .. ...___  : kai pamatome, kad ir tie virau- 

Į nių veikėjai iš spaudos daro 
skalbyklą. Ir jie bėga su savo 
marškinais viešumon, užuot Iš
skalbę privačioje aplinkoje. Tuo 
būdu jie kompromituoja save, 

! piktnaudžiauja spaudą, žemina 
i patį lietuvybės reikalą”.

Komentarų nereikia. Nebent 
pridėti tą, kad tokius žmones 
prileisti prie šalies valdymo bū
tų labai pavojinga. Jie pavers- 

Įtų skalbykla visą Šalį.
Šiandien šeimai iš trijų jau -------- ------- — -

ko Mėnulis sudarytas. Prie to. Į ^^iktoijos ^imtadienio Tra 
Į iš to bus galima sužinoti ir apie 
tuos meteoritus, kurie nukrinta 
ant Mėnulio nesudegę, kaip kad I 
atsitinka ant Žemės.

Aplamai, tas suteiks mokslui 
daugiau žinių apie visatą.

Bet ar verta tiek išlaidų da- bert Stanfield pradėjo kalbėti 
i ryti tam reikalui, kai JAV de-Lpje garantiją kiekvienam gy- 
j šimtys milijonų žmonių dar ne-; ventojui metinių pajamų. Tai 
’ turi žmoniško gyvenimo? ii_v„:-----r>„<.

—o—
Dažnai matome spaudoje apie

bereikalingas.
Ši tradicija, matyti, palaiko- j 

mo biznio išrokavimais. Žmo
nėm ant tų fajerverkių išleidžia i 

;daug pinigų. Į

Net ir konservatų lyderis Ro-

labai gerai. Bet..

moterų reikalavimus lygių tei-1 rfe'kia $5,000 pajamų į metus. 
L... r>„* „„ ū ui,....;., Trys tūkstančiai iau skaitomi

Past
JAV astrom 

nusileisti ant J 
ma.

Tiesa, jie nt 
Mėnulio, bet ta 
vd nusileidę ik 
kūi pakilo, susi 
dine Apdilo da 
t i 100 mylių nt 
kad bus galim

Ir tas, mat 
nors liepos ,mė

Svarbiausia 
J Mėnuli atsie 
galima žmogų 
mis pamatyti 
siimti pavyzd: 
ninkams paša 
lis sudarytas.

Žmogaus t: 
kas iš tikrųjų 
patenkintas.

JAV admin 
džiasi, kad d 
nejuda pirn-ų 
skundimas yr

Už tai, ka 
gresuoja, atsi 
ministracija.

Nuo to lail 
kytas Šiaurė 
bardavimas,. 
tų Vietname 
norėdama si 
gus.

Pačių a m ei 
randa protesi 
vos daug am<

Sudane įi 
militaristai n 
džią. *

Viskas pai 
tucija, ir pai 
sulaikyta.

Nauji vadi 
danas bus soi 
tinė šalis.

Bet klur ts 
jeigu militar:

Afrikoje 
nėra naujien

Montreale 
dian Vicker; 
įmonės.

Užsidarys 
sykiu bus a 
500 laivų st;

Net pats 
Mackasey bi 
reikšti, kad 
Įima pasitik

Fabrikant 
čia jokios i 
pagalvoti, k: 
bininkais,

Kompanijc 
tuos pinigus 
galės darbą 
atidavę save 
panijai?

WASHIN( 
tas Niksona 
deniu Thieu

300 Kraujo Analizių 
Per Vieną Valandą

Trys tūkstančiai jau skaitomi ■ 
alkanu biudžetu. Namą įpirkti i 
šiandien gali tik ta šeima, ku-: 
rios pajamos ne mažesnės $7,- Į 
000 į metus. į Vis didesnę reikšmę šiais lai-

Taigi, kalbos apie garantiją ka's įgauna kraujo analizė. Ji 
metinių pajamų yra tiktai mig-dau£ padeda ankstyvajai įval
dymas žmonių. ' įr’U Tigų diaguotikai ir tais at-

Numirti iš bado ir dabar ne- ve>is’ kai gydytojui būtina 
leidžiama, savivaldybės duoda «autl Papildomos visapusiškos 
pašalpą, jei žmogus negali už.: formacijos apie ligos eigą, 
sidirbti i Tačiau kraujo analizės reika-

n ■ lauja didelio skaičiaus kvalifi---- V-- *
Tokių dalykų nebuvo ir JAV kuotll laborantų darbo. Angli- 

civiliniame kare. -ios Vikerso kompanija sukoiis-
Aną dieną prieš 1,000 6tu- Ąravo prietaisą, pakeičiantį še- 

dentų demonstrantų Berkeley į šiasdešimt laborantų. Naujasis

šių su vyrais. Bet ar iš tikrųjų 
jos to nori?

a ± iv v*x*.v*^ viAiiviu^, nuiiv jui i uiuwuwjia, ,

sulaikyti evoliuciją. Jei tik kas ką naujo iškelia, tuoj išsigąsta, ! ; ir Kanadoje moterys, 
pradeda pranašauti visokias blogybes. Bet laikui einant tosĮ^noma' ne vieos» nesiveržia į 
naujenybės prigyja ir tie didieji kritikai džiaugiasi, kad tap at- į^s S)^1S> kur vJTa^ yyra^ja^ 
sitiko. !

Kurie pamenate, gerai žinote, kokios baimės Kanadoje bu- i 
vo, kai darbininkai pradėjo bruzdėti, organizuotis į unijas. Daug ■ 
kas pranašavo, kad bus galas Kanadai. O unijos susiorganiza
vo, išsikovpjo plačias teises, išsikovojo žmoniškesnį atlyginimą. 
O ar šalis sugriuvo? Ar fabrikantai subankrutavo? Patys fab
rikantai dąbar mato, kad jie bereikalingai griebėsi policinių |. 
priemonių prieš darbininkus. i

Savo laiku katalikų bažnyčia degino ant laužo visokius ' rie baustų" moterims būti 
eretikuš. Kliuvo ir mokslininkams, kurie drįso išeiti į šviesą. Bet i mokslininkėmis i..ži..k.ė...i„
tiesa laimėjo. Daug kam buvo labai baisu, kai Darvinas paskel- architektėmis. Bet tose srityse _____ _____________ , ______

jų nedaug. Kiek geriau moky- 'mieste buvo panaudoti helikop- prietaisas gali atlikti 300 krau- 
tojavimo srityje, ypač pradžios teriai mėtyti ašarinėms bom- ’ 1° im4 per valandą. Šis prie- 
mokyklose.

Man atrodo, kad būtų geriau
raginti save siektis, o ne vis rei- prie universiteto kancelerio Ro- 
kalauti lygių teisių. Lygios tei-į ger Heyns namų, pasirodė he-

. . - . x v . sės nieko nepadės, jei pačios • likopteriai -ir pradėjo mėtyti
išbraukti iš šventųjų sąrašo neegzistavusius šventuosius daug , nesj§tengs siektis. 
kam tiesiog kaulas gerklėje.

Gyvenimas nestovi vietoje. Žmogus nuolatos kuria ką nors.
Jo sukurti dalykai keičia ką nors. Keičiasi gamyba, keičiasi, ja, sunkiai miršta.

Yra daug žmonių, kurie vis dar įsivaizduoja, kad galima

j Dar vis vyrauja tradicija, kad 
j moterims negarbė dirbti. Vyrui 
į reiškiamas pažeminimas, jeigu 
j jo žmona dirba.

Dauguma moterų Kanadoje 
visą savo atydą kreipia į savo 
puošnumą, į tai, kad būtų pa- 

i traukli, kad vyrai domėtųsi 
j Kanadoje nėra įstatymų, ku-

inžinierėmis.

bė savo mokslą. Dar daugiau baimės kėlė Marksas, Engelsas. 
Bet šiandien abiejų mokslas yra plačiai prigijęs.

Be abejonės, Rusijos revoliucija, pašalinimas tenai kapita
listinės sistemos ir įvedimas socialistinės, sukėlė dar didesnę 
baimę. Bet ir čia laikas muša pažangos oponentus. Tiesa, socia
linė revoliucija sutinka daug sunkumų, didelio pasipriešinimo. 
Bet kuri pažanga neturėjo priešų? Net popiežiaus bandymas

boms.
Kai apie 200 pradėjo artintis

Tradicijos, taip kaip ir religi-

žmonių santykiai, keičiasi žmonių pažiūros. Nežiūrint to, kad ! Pavyzdžiui, Anglijos karalie-' 
kai kam būtų labai patogu, jei gyvenimas sustotų vietoje, vistik , nė Viktorija Kanadoje minima 
būtų labai liūdna, jeigu gyvenimas neitų pirmyn. Jei jis būtų j daug iškilmingiau, negu dabar- 
stoyėjęs vietoje, tai ir šiandien žmogus vaikščiotų ant keturių, tinė karalienė. Jos gimtadienis

ašarines bombas. Demonstran
tai turėjo pasitraukti. .

O šias demonstracijas su- 
į kurstė tas faktas, kad vienas

taisąs išbaidytas vienoje Lon- 
I dono ligoninėje.

Dirbant su naujuoju prietai
su, J jį reikės tik įdėti reagen
tų atsargas ir kraujo mėginius, 
kurie keliaus prie analizatorių. 
Visus mėginių matavimus ir 
apskaičiavimus prietaisas at
liks automatiškai.

kaip beždžionės. įdar vis švenčiamas su dideliu suerzins.

jaunas vyras buvo policijos nu-, 
šautas iš šratinio šautuvo.

Tokios priemonės nenura
mins studentijos, o dar labiau

OTTAWA. — Medikų emi
gracija Kanadon žymiai padi
dėjo, bet daug medikų emignio-
ja į JAV.

i
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Kanadoj gimęs lyrikas Gene Lees. Jo sukurtos dainos bus

;■ šiais lai- 
lalizė. Ji 
a jai jvai- 
r tais įt- 
ui būtina 
iapusiškos 
s eigą.
izės reika- 
;s kvalifi- 
bo. Angli
ja sukons- 
jčiantį še- 
. Naujasis 
300 krau

li. Sis prie- 
:noje Lon- 

i ■

ju prietai- 
ti reagen- 
mėginius, 
aližatorių, 
avimus ir 
jaisas at-

idikų emi- 
rnlai padi- 
j emigruo-

JAV astronautai įrodė, kad 
nusileisti ant Mėnulio bus gali
ma. 1

Tiesa, jie nebuvo ant paties 
Mėnulio, bet tas faktas, kad bu
vo nusileidę iki 9 mylių ir pas
kui pakilo, susijungė su pagrin
dine Apollio dalimi, buvusia ar

ui 100 mylių nuo Mėnulio, rodo, 
kad bus galima ir nusileisti. !

Ir tas. matyli, įvyks kada 
nors liepos mėnesį.

* !

Svarbiausia, ką tokia kelionė 
į Mėnuli atsieks, tai kad bus • 
galima žmogui paties savo aki-' 
mis pamatyti Mėųulį iš arti, pa-! 
siimti pavyzdžių, kurie moksli-i 
ninkams pasakys, iš ko Mėnu
lis sudarytas..

Žmogaus troškimas pažinti, 
kas iš tikrųjų Mėnulis yra. bus 
patenkintas.

* l n

JAV administracija vis skun- (atliekamos ant CBC radio birželio 8, 
džiasi. kad derybos Paryžiuje į ’ 
nejuda pirmyn, bet jų nusi-j 
skundimas yra mažavertis.

Už tai. kad derybos nepro
gresuoja. atsakominga JAV ad
ministracija.

Nuo to laiko, kai buvo sulai
kytas Šiaurės Vietnamo bom
bardavimas, JAV komanda Pie- Laidoja šventuosius 
tų Vietname veda dfensyvas, 
norėdama sunaikinti vietkon- 
gus.

Pačių amerikiečių tarpe atsi-; 
randa protestų, kad tos ofensy- ■ 
vos daug amerikiečių pražudo.

■Ir

Sudane įvyko , perversmas 
militaristai nuvertė civilinę vai- j

. džią. ‘
Viskas panaikintuir konsti

tucija, ir parlamentas. Spauda 
sulaikyta.

Nauji vadovai sako, kad Su-į 
danas bus socialistinė demokra- j 
tinė šalis. „ ' • |

Bet kur ta demokratija bus, 
jeigu militaristai.viską valdys?

Afrikoje tokie! pasikeitimai 
nėra naujiena. I

★
Montreale užsidarys Cana- 

'■ dian Vickers Ltd. kompanijos
įmonės. L

Užsidarys, tai užsidarys, bet
. sykiu bus atleista iš da.rbo ir

500 laivų statymo darbininkų, f 'buvo “tik^ ,
Net. pats darbo ministras $1,000! Ir kapitalistinių parazi-

K| Kiti Ras®
Dr. J. šliupas savo laiku bu

vo apskaičiavęs, kiek Lietuvos! 
žmonės per .metus praleisdavo

i laiko poteriaudami. O kiek pa
saulyje katalikai yra praleidę

Žada smarkiai bausti

Baisl neteisybė

Gerai, kad mūsų angliakasiai < 
per savo Jungtinę Angliakasių 
Uniją yra išsikovoję apdraudą. 
Dabar tos apdraudos fondas, 
sakoma, siekia apie 180,000,00 
dolerių. Tai didžiulė suma.

Pasitraukę iš darbo anglia
kasiai iš fondo gauna 115 dole
rių per mėnesį, arba apie 1,380 
dolerių per metus apdraudos.

Bet šis fondas įstatymais yra 
atskirtas nuo unijos. Jį “globo
ja” komitetas ar komisija iš 
trijų narių. Jais yra Henry G. 
Schmidt su $35.000 metine al
ga, John L. Lewis, buvęs uni-1 
jos prezidentas, su $50,000 me
tine aiga ir 82 metų amžiaus 
ponia Josephine Roche net su 
$60,000 metine alga! ’ I Vaikas suko galvą, kaip rei-

Be to, žinoma, prie fondo dir-1 kės pasiteisinti tėvams!, kai mo- 
ba keli šimtai tarnautojų, kurie kyklos raportas labai prastas, 
gauna po apie $12,600 per me-, Bet pasitaikė jam laimė: 
tus! ■ “Tėti, štai mano mokyklos

Vadinasi, riebiai apmokami; raportas, o čia jūsų, kurį atra- 
viršininkai ir tarnautojai nu- ■ dau trečiame aukšte tarp senų 
skriaudžia pasenusius ir palie-' popierių”.

• gusius angliakasius. Jeigu jie į —o—
nesunaudotų šimtų tūkstančių jr kokio kambario jam reikia? 
dolerių tokiomis aukštomis ai- į Viešbučio vedėjas gavo laiš-

■ gomis, angliakasių pensijos ga- ką, kuris uždavė jam galvosu- 
lėtų būti gerokai aukštesnės. ' ’ ’

i ' — Laisvė

ŠYPSENOS
V+4V**»4*V****¥*V4WV¥*44A

lam tas nesvarbu
r

Apdraudos kompanijos agen
tas, norėdamas įkalbėti žmogui 
apdraudą:

“Kaip tavo žmona gyventų, 
jeigu jūs numirtumėte?”

“Aš Tau pasakysiu, jaunas 
žmogau”, atšovė senis. “Aš ma
nau, kad tai ne mano reikalas, 
kaip ji gyvens, kai mirsiu, bile, 
ji gerai užsilaiko dabar, kol aš 
gyvas”.

Priemonės suminkštinti

.kį:
“Ar jūs turite tokį kambarį, 

, kur aš galėčiau tilpti su savo 
: žmona?" rašė žmogus.

Chicagos menševikų “Naujie
nos” (geg. 5 d.) paskelbė, kad 
Lietuvių Bendruomenės vado
vybė su Nainium priešakyje 
“pasičiupo” vas. 16 dienos su

laiko per šimtus ir šimtus metų kų net $3,736. Tai esanti stam- 
garbindami šventuosius, ku- bi suma ir už tai Nainiui nebū- 

i ’ i riuos dabžr popiežius paskelbė, šią dovanota. "Naujienos” šau- 
kad jie nėra jokie šventieji!.
Baisu ir pagalvoti.

Net ir tokie populiarūs lietu- valės”. Amerikos Lietuvių Ta- 
viams katalikams kaip Jurgis.

kia: “Organizuoti Amerikos lie
tuviai negali leisti šitokios sau-

, ryba turėsianti susirinkti ir nu- 
Filomena. Martynas, Jonas ir tarti, ką su raketieriais iš LB 
Povilas, Teklė, Lusija, Uršulė, j turėsią būti padaryta. 
Katrina. Barbora, Anastazija ir | —Laisvė
visa eilė kitų nuėjo vėjais. i —o—

Kunigai bažnyčiose jau ima Neonaelai veikia 
nuo altorių šventųjų stabus,

, Ar klausys daugumos norų

Gallup Poll vėl paskelbė savo 
duomenis apie Amerikos žmo
nių nusistatymą Vietnamo karo 
klausimu. Duomenys labai įdo
mūs.

52 procentai amerikiečių tik
rai nori baigti karą. Jų nuomo
ne, Jungtinės Valstijos visai ■! ŲU‘ 8' p ia” 
neturėjo įsitraukti į šį karą. 39 i45 kuoPos Paskelbtl P“?-? 
procentai mano, kad Amerika'^ mlrusil* su $25 del 
gerai daro kariaudama Vietna-' paramos.

. me. 9 procentai neturi aiškaus

. nusistatymo.
Prezidentas Niksonas tikrai, Kmaro žmonos Kazimieros ir 

. žino tuos duomenis. Todėl jis 1 sūnaus Adomo $20 dėl LB pa- 
•! turėtų patenkinti daugumos 1 ramos, kaip paminėjimą dviejų, 
i I žmonių norus — dabar baigti' metų sukakties nuo mirties P.

karą Vietname.

Kas Kaip Remia
Liaudies Bals?

J. J. Greblikas, St. Peters- 
šai i burg, Fla., prisiuntė nuo L.L.D.

i Geo. Shimaitis, Brockton, 
' Mass., prisiuntė velionies Pet.

Žymus žurnalistas ir auto-

i Kmaro.
•L Gašlūnas j šiaurietis, Barrie, Ont., atsi- 

i naujindamas prenumeratą dve
jiems metams paaukojo $5. ■

į Petras ir Olga JoneliunaI, 
Montreal, reikšdami viešą pa- 

kia. Socialistai bijo, kad komu-i.^^' paaukojo $2.
nistai gali įsigauti vyriausybėm' Visiems už pasidarbavimą ir 
Jie stato savo kandidatą.

Komunistai naminavo J. Due-1 
los (Žaką Dūkio)', bet jis sakė 
ištrauks savo kandidatūrą, jei VIETNAMO ATSTATYMAS 
kairieji susitaikys dėl vieno . KAINUOTI $2,500,000,000 
kandidato. | . -------------

Jacques. Duclos praeitis jdo-1 SAIGONAS. — Pagal prez. 
mi. Niksonui paruoštą specialų pra-

Laike Rusijos revoliucijos, j nešimą, kai baigsis Vietnamo 
kuomet Prancūzija pasiuntė i karas, sugriautam karo Vietna- 
karinį laivą į Juodąją jūrą, ka-1 mui atstatyti užtruktų apie 10 
pitonas. Jacques Sadoul ir metų ir kainuotų mažiausia. 
Jacques Duclos suorganizavo Į du su puse bilijono dolerių, 
sukilimą. Vieton kariauti prieš' Pranešimą paruošė parinkti 
tarybinę valdžią, pavedė laivą ekonomistai, 
jai.

Laivas buvo sugrąžintas 
Prancūzijai, bet Sadoul ir Duc
los pasiliko TSRS, nes jiems 
grėsė mirties bausmė už sukili
mą. Jie ir buvo pasmerkti mir
ti, jiems teisme nesant.

Praėjus ilgam laikui, Pran-, ■

Komunistų kandidatas

Prancūzijos prezidento rinki
kasa duobes ir juos laidoja. Ge- j riuR Drew Pearson rašo, kad į muose kairiųjų frontas nevei-
rai, kad nors tiek atėjo į- protą.

— V. S.

Parazitai

Washingtone įvyko Republi- 
konų partijos suruošti pietūs.

Mackasey buvo priverstas išsi- ■ 
reikšti, kad samdytojais nega
lima pasitikėti.

Fabrikantai, matyti, nejau
čia jokios moralinės pareigos 
pagalvoti, kas atsitiks su dar
bininkais.

Kompanijos savininkai inves
tuos pinigus kur kitur, bet.ar 
galės darbą gauti darbininkai, 
atidavę savo sveikatą šiai kom
panijai? -i

• į Liberty lobe Vašingtone dirba 
neonacių naudai, kad jos par- 

i darinėjama “Imperium” yra 
j Amerikos naciams kaip Hitle- 

„ i rio “Mein Kampf”, ir kad prezi- 
j.'dento Niksono paskirtas galva 
, | Antisųbversyvios tarybos Ott 

Otepka veikiąs su neonaciais.

Sen. Dirksen siūlė Senatui

i aukas širdingai ačiū.
Administracija

ni. Y.

WASHINGTON, -p Preziden
tas Niksonas susitiks su prezi
dentu Thiėu birželio 8 dieną.

tų susirinko daug. Tie vieni pie
tūs partijai davė pusantro mi- užginti Otepką, bet keli senato- 
lijono ’dolerių. Susirinkusius ! r;aj pasipriešino, tai užgynimas 
laimino pats prezidentas. Gyrė ■ atidėtas, 
svečius ir didžiavosi jais.

Tuo tarpu prezidentas reika
lavo, kad tie, kurie gyvena iš 
valdžios pašalpos, išsiverstų1 su 
$30 per visą mėnesį.

Arba, antai, koks ten kapi-

Amerikos n eo naci ai yra Hit
lerio sekėjai ir garbintojai.

Illinois universitete FBI sam
dytas studentas, tirti studentų 
veiklą iškelia aikštėn neoncių

talistini’s parazitas Mr. Ira G. piktus darbus, Jie turi organi
zaciją, turi ginklų.

Vėlesniu laiku naciai pradė-
Corn užmokėjo $404,000 už se
ną Nepriklausomybės paskelbi- . 
mo kopiją. Kitas toks pat su- 1° smarkiai veikti, 
tvėrimas užmokėjo $155,000 už 
senos laidos Konstituciją!

■— A. Bimba

Reikia. stropiau kovoti prieš 
nacizmą-fašizmą Amerikoje.

—V. Andrulis

cūzijos .santykiai su TSRS pa
gerėjo, abiėms toji bausmė pa
naikinta ir jie sugrįžo.,Kapito
nas Sadoul jau mirė. Duclos 
gyvena, berods, sulaukęs dau
giau 75 metų.

— V. Bajoras



S Puslapis iuSauUies Kait-iito Gegužės 30,1909
Gegužės 30, 1!

MAIN i RIDAS Vertė E. Vildžiūnienė

Baltoji Pirštinė
Romanas

pasismaginimas, ir jokie titulai 
nenustelbia žmonių troškimo 
nekaltai pasilinksminti. Todėl 
pilies šeimininkė gali, neprasi
lenkdama su papročiais, įsi
jungti į šokius po atviru dan
gumi kartu su savo tarnaitė
mis, o šeimininkas —žaisti ru
tuliais arba pafechtuoti lazdo
mis su savo nuomininku. Tuo 
metu net pats karalius dažnai . . , _ ...... . ... , . . tą i laikiną savo būstinę,atlaidžiai žiūrėdavo į tokias, 
pramogas.

Visi linksminosi parke pas 
sorą Marmądiuką Vedą, kuris 

1UO i šventė savo atžalos gimtadie- ■' 
nį, laimingą ir atmintiną die- ■ • ■ -
ną, nes tą dieną apvaizda at- me kieme’ Atsibud?s apie dvy- 
siuntė jam įpėdinį ir sūnų. llkt^ Skertis Pa«ikalavo boka- 

I Jo naminio alaus nervams su- 
Laikrodis Eksbridžo varpinė- - stiprinti: jis jautė, kad jie 

numu buyo priimti. Per dauge- Je išmušė pusiaudienį; Skerčio smarkiai suiro per naktį. Grei
tį mylįų aplinkui visais keliais -kirasirai, visai pasiruošę, vis tosiomis papusryčiavęs,-jis su- 
ir takėliais, einančiais į sodybą, \ dar buriavosi užvažiuojamaja- ■ komandavo daliniui sėsti ant 
nuo ankstyvo ryto plaukia mar-, kieme, kiekvienas prie savo ai kliu. Ir dabar visi laukė įsa- 
gi būreliai šventiškai apsiren-! arklio, pasirengęs šokti į balną.; kymo.žygiuoti, 
gūsių valstiečių — senų ir jau- i vos tik bus duotas įsakymas.: —Draugai!

, nų. šviesiaplaukių ir tamsia-1 Laikas buvo vėlus, jau seniai, tis į kar eivius, įsitvirtinęs bal- 
plaukių, gražių ir negražių; bet! reikėjo išvykti į žygį, bet jie 
visų nuotaika pakili, visi nori. užtruko. Jų užgaišimo prieŽas- 
pisilinksminti. i tis buvo akivaizdi: arkliai pa-

PĮynoje aikštelėje, apkastoje ! kaustyti naujomis pasagomis, 
grioviu, susirinko tūkstantinė Vadinasi, 
minia. Vieni stoviniuoja, kiti sė-j Eksbridžo pakviestas kalvis, j 
di pavėsyje po medžiais arba Į ] 
ant žole apžėlusio griovio kraš-i lio galas netoli, ir neprąėis nė tiesia 
to: čia1 vienur, čia kitur ratu ■ valanda, kai jiems pavestas.už- 
susibūrę žiūrovai stebi žaidi- davinys bus įvykdytas. Dvylik-:

(Tąsa)

. Ankstyvas rudens rytas lieps
noja raudona žara ir žada gra
žią dienelę, ugninis saulės ka
muolys, tąrtum patvirtindamas 
tą pažadą, jau dega virš hori
zonto ir plaukia mėlynu giedru 
dangumi. Įstriži saulės spindu
liai.' prtisigaudami pro medžių 
lupus, švelniai auksuoja miglo
se paskendusius miško takelius, 
o atvirose parko aikštelėse jie 
jau nudžiovino rasą, ir skaisti!1 
žaluma taip ir vilioja, tarsi! 
puošnus kilimas, ištiestas šios 
diėnos. šventei.

Iš visa ko matyti, kad seras 
Marmadiukas Vedas gausiai iš- • 
siuntinėjo pakvietimus, ir nėra 
abejonės, kad jie visi su malo-

lūšnos. Kartkartėmis vaitoji
mas virsdavo beviltišku klyks
mu,

Kirasirai puolė [ lūšną ir pa
matė keistą vaizdą: ant grindų 
vienmarškinis guli žmogus su
rištom rankom ir kojom. Jis pa
sakojosi tarsi matęs baisų sap
ną, bet atrodo, kad tai visai ne 
sapnas, o iš tikrųjų jam taip 
atsitikę. Jis esąs jo didenybės 
karaliaus pasiuntinys ir vykęs 
Į Bęlstrodo Parką su laišku 
kapitonui SkerČiui, bet tas laiš
kas dingęsl; ■ iš jo plėšikai at
ėmę viską, ką.jis turėjęs, net 
ir arki}, ant kurio jojęs.

Privertęs jį visai nuosekliai

pranašesnis už draugą savo pa- kinių, ir per keletą akimirkų 
tirties dėka. Skertis buvo senas ' kareiviai jau laikė rankose puo- 
kareivis, o Stabsas tuo pasigir- ’ 
ti negalėjo.

Jie sėdo prie vaišių stalo 
smuklėje dar vakar temstant.

Vakarykštis įvykis vargu ar 
suteikė jiems džiaugsmo, todėl 
karininkai maukė ir vėl, tiktai 
dabar jau Eksbridže, kur ėjo iš 
vienos smuklės. į kitą. Ten jie 
susirado sugėrovų, kurie savo 
ruožtu pakvietė juos į linksmų 
padaužų kompaniją; taip jie

■ ūžė iki aušros, ir tik kai blanki 
ryto žara ėmė brėkšti Kolno

i slėnyje, pavargę lėbautojai 
. svirduliuodami kobrino per til- pat burbtelėjo:

— Mest puodelius! — suko- papasakoti,. Skertis, pradžioje

delius alaus, o karininkai — 
taures vyno. Savas gėrimas bu
vo išpilstytas greičiau, bet ka
reiviai iš pagarbos viršinin
kams lūkuriavo, kol abiem ka
rininkams bus paduotos taurės 
balto ispaniško vyno.

Pagriebęs tautę, Skertis iškė
lė ją viršum galvos ir suriko:

— Už karalių!
— Už ka-ra-lių! — pakarto

jo Stabsas.
— Už karalių! Už karalių!

— pritarė pusšimtis balsų, ir 
kai kurie šalia stovintys taip’ 

: — Už .karalių!

M oi

i Kol kalviai kaustė arklius, maudavo kapitonas ir pirmas ' susikrimtęs dėl dingusio kara- 
karininkai valandėlę prigulė ir į sviedė savo taurę į vidurį kelio, i liaus įsakymo, gan greitai iš- 
atsikėlė kaip sudaužyti, nors į. Kareiviai tučtuojau pasekė j metė jį visai iš galvos — jį la- 
jie buvo, gavę geriausias lovas ' iuo- ir akimirksniu visas kelias j bai prajukino nelaimingo kur

jerio nuotykis. Jis pasodino 
vargšą ant arklio ir liepė jam 
joti atgal, ten, iš kur buvo pa
siųstas. Paskui kirasirų dali
nys vėl pajudėio žygin, ir po 
tuščią Džeret Hiso lygumą dar 

■ ilgai skardėjo trankus kvatoji
mas.

us visų esamų užvažiuojamaja-' buvo nusėtas blizgančiais ala- 
! viniais puodeliais.

— Pirmyn, marš! — riktelė
jo Skertis, spausdamas penti- 

inais savo ristūną.
Ir kirasirų dalinys, padūku

sio vado vedamas, išgarmėjo iš
I užvažiuojamojo kiemo ir pasu- 
į ko keliu į Raudonąją Kalvą, o 
negyvai nusigėręs kornetas vil
kosi gale.kreipėsi Sker

Atvyksta \ietna

Grįždamos ii 
Moterų Kongre 
amerikiečių ir k; 
rų taikos ot-gai 
goję birželio mė 
Šiaurės ir Pietų 
terys. Kanadoje 
davimą atsilank 
rį ir į Montrea 
sužinota jų atsi 
ji data, tai bus 
mitingas. Todėl 
zacijos narės ir 
kos šalininkai 1 
šiai pasistenkit 
sutikime. Bus t 
girsti iš jų lūp 
apibūdinanti • s 
karą jų tėvynė 
veda Jungtinių 
tijų agresoriai, 
riausybė, taip j 
sakomybės, nes 
tų Jungtinėms 
pardavusi už

Į dolerių vertės 1 
riuos amerikieč

I me barbariškar
Kadangi sąri 

nių atvykimu.
I žos kelionės išl
I nios pačios aps
■ fėjos kreipiasi
1 atskirus nariu
(1 visus taikos ša

niai paremti, p

Didysis, laikrodis Belstrodo 
pilies bokšte išmušė dvylika.

Nors kirasirų kapitonas ir ^aidimai ir varžybos .buvo pa- 
nemažai išgėrė vyno, jo nuotai- |čiame įkarštyje: žiūrovai jau- 

‘ ka buvo anaiptol ne linksma, ,dinosi ne mažiau kain dalyviai. 
Jis. tiesą sakant, ir gėrė, dau-! *r v’en'> ’r kiti nuoširdžiai links
miausia norėdamas paskandinti į m,n0S1-

I Solidūs farmeriai stoviniavo

ne. — Mes praleidome su ju
mis naktį maištininkų lizde. Ši
tam Eksbridžo mieste knibžda 
išdavikai: kvakeriai, sektantai, 
puritonai — visi vieno galo, 'vyne nemalonų prisiminimą, iki I

r________ _____ — Ti-ik!-rai, — žvagielėjo ■ šiolei neduodantį ramybės. Ka-! būreliais ir. sukišdami galvas.
Beje, ko jiems ir skubėti. Ke- Stabsas, stengdamasis laikytis , pitonas niekaip negalėjo ' kad jų kas neišgirstų, pašnibž-

’ ' d. i miršti to įžeidimo, kuris jam i domis svarstė paskutinį kara-
— Tikrai, kapitone, teisingai i buvo mestas vakar vakare; jam ! baus įsakymą, reikšdami apie 

jūs sakote! — choru sušuko ; atrodė, kad jis pažemintas vai-j ji ^abai nepalankią nuomonę.
mus if varžybas. Ten žaidžia su 'tą visi išsirikiavo,'laukdami į- į kareiviai, ir garsiau už visus' dinių akyse,. Tiesą sakant, jis' J,e skundėsi. vienas kitam,

I rėkė tie, kurie neapsimokėjo • tuo beveik neabejojo, ir todėl Į priespaudai.nematyti galo,
tamiausią ' karaliaus žaidimą, i — Ant arklių! — pasigirdo 1 sąskaitų. ! jo mintys, jojant dalinio prie-Į Rad .juos smaugia negirdeti mo-
' : 1 ... ” ... 1 __ Na, velniai jų nematė!— šakyje, visą laiką sukosi tik | keseiiii.. bad renkami pinigai

apsupo du fech-1 akimirką smuklės prieangyje burbtelėjo Skertis. ūmai prara- apie Juodąjį Raitelį ir apie tai,! laivynui, armijai, apsaugos is- 
1 ...................<• ..... ■........................... . .. laikymui, uždedama, duokle, va

dinama aukomis. Bet užvis blo
giausia — karinių dalinių po

stoviai. kai pas žmogų, Įtartą Į- 
i žeidus karalių arba ka. iš jo ar- 
i timųjų. nesvarbu, žodžiu ar 
I veiksmu, apgyvendinama sava- 
i vali a u jaučių kareivių gauja.
I Be to, buvo kalbama apie 
persekiojimus ir smurtą, daro-

I mą nesąžiningos tarybos, kara- 
I liaus teismo komisijos, savo 
žiaurumu pralenkiančios inkvi
ziciją, ir begėdiškus “žvaigž- 

jdžių rūmus’,, pasmerkusius 
tūkstančius žmonių.

Visi šitie siaubingi tironijos 
įrankiai jau ištisą dešimtį me
tų veikė nevaržomi, atlikdami 
savo niekšišką paskirtį, bet, 
užuot palaužę didvyriškos, liau
dies dvasią, — to ir buvo sie
kiama, — jie tiktai skatino ją 
dar ryžtingiau ir atkakliau 
priešintis.

Bekingemo grafystės numy
lėtinio Hempdeno nuteisimas už 
jo drąsų atsisakymą mokėti ne
teisėtus mokesčius — duoklę 
laivynui — sukėlė teisiamajam 

, visų dorų žmonių simpatijas, o 
tuo tarpu teisėjus, jį nuteisu- 

i sius, žmonės plūdo kaip išma- 
; nydami ir kaltino ne vien tik už 
• neteisingumą.
s Reikia pasakyti Bekingemo

sviediniu, kitur — rutuli, mėgs- ' sakymo, -

suos sugaišino iš

toiįlėl ir madingiausią: o tenai; trumpa komanda, ir tą pačią 
toliau žmonės i

■ luotojus — tiktai ne su rapy-i pasirodė abu karininkai.
romis, O su lazdomis: du stam-' Kirasirai šoko į balnus, ir 
bus. vaikinai taip uoliai vienas kardų bei plieno šarvų skam- 
kitą plumpia, tartum pasiryžę hesys bei kanopų dundėjimas 
suaižyti, vienas kitam makaulę;,sudrumstė rudens pusiaudienio . 
laimė, jų ginklai tokie, su ku-!tylą ir nuaidėjo toli aplinkui.
risis ne taip lengva tai padary-, Eksbridžo krautuvininkai, iš ,
ti. i tolo išgirdę.šitą triukšmą, leng-' nusispiauti! ■ Apsieisime ir be J sją nuobodu: jis kaipfnors su-

Čia pat pašonėje žaidžiamas' vai atsikvėpė. Visą naktį kara- moterų, kad tik būtų vyno! Ei • rasiąs būdą pamokyti nepažis 
kitas, švelnesnis žaidimas —'

' “paskutinė pora bėga“, kur mė
lynakės mergaitės bėgioja pa
krikai, norėdamos išsigelbėti 
nuo savo kavalierių, ir vis dėlto 
mielai leidžiasi pagaunamos.

Čia gali pamatyti ir imtynes, i 
ir žaidimus su sviediniu, ir žie
dų mėtymą, ir šaudymą į tai
kinį, ir lenktynes, ir šokinėjimą 
per kits kitą, ir šuolius.

'Netoli aikštelės, už griovio, 
sukurti dideli laužai po atviru 
dangum, kur sero Marmadiuko 
tarnai keįpa išmėsinėtus didžiu
lius jaučius ir kiaules su iš
skrostais pilvais įdarui. Ši vie
ta po poros valandų labiausiai 
trauks visus šventės dalyvius.

Sero Marmadiuko parke su
sirinko ne tik kaimiečiai. Išsi- 
puošę kavalįeriai ir išsipusčiu- 
šios dainos stovi, žvaliai šne
kučiuodamiesi, ir susidomėję 
seka'žaidimus; daugelis iš jų 
patys dalyvauja žaidimuose. 
Kaimo šventė — tai populiarus

dęs bet koki susidomėjimą Eks-; kaip atkeršyti paslaptingam 
bridžu ir viskuo, kas jame de- j nepažįstamajam, 
dasi. — Pažiūrėsim, kas mūsų 
klūkia ateityje. .. Ne.. .
taip... Pirma apsidairykime1 kojo. buvo ir Juodojo Raitelio' 
čia. Nė vienos gražios mergos . namai: ir jis guodėsi-turėsiąs j 
smuklėje! Ek, kaip gaila! Bet i bent kuo užsiimti, jeigu ten bū-!

i nvptizisianiajain.
ųl Skertis vyko postovio’j tą 

ne ; krašte, kur, kaip žmonės paša

liaus galvažudžiai bastėsi ga.t-, Bonifacai, na, 
vėmis, šėlo, nedavė ramybės i ••-Ką iūs gersite; dykaduo- 
gyventojams ir vaišinosi kitų , nia’ T Alų ?
sąskaita. i — Nagi viską, ką duosime,

Nenuostabu, kad 'visi apsi- ponas kapitone! ■, 
džiaugė, išgirdę kardų ir pentį-, “ ..... — —
mi žvangėjimą, rodantį, kad ka- atnešk chereso, 
pitonas Skertis su savo daliniu S-absai?

gyventojų gąr 
i šis dvasios 't? 
I? reiškė su toki; 
® kingemo grafy 
IS metu žodis “la 

nimas taip da 
pagarba. Neja1 - - 

® pasikeisti!
1 - ' 'Tiesa, kol 

buvo tariami j 
garsiai, bet g: 
tolimas griaus 
sklido prislop 
galįs kiekvien 
nančiu žaibu t 
plėšti užgulus; 
mo ūką.

Tokį prislo 
nesunku buvo 
madiuko Ved 
mingose šven 
bėse buvo gi 
mingus artėji 
žymius, bet j 
gus juokas il
gūs šūkavimą

Gal kai ką 
šie kilnūs jai 
troškimas net 
virai. Bet čia 
stabaus. Jeigii 
susirinkusiųjį; 
karalių ir jo 
gero, ne maži 
kurie smerkė 
je minioje, už 
lę, apkastą 
pylimu, buvo 
ir šnipų, kuri 
į šalis ir gai 
dj, stengdami 
nekvepia išds 
žmogus negal

išritink stati- tanią jį ir numalšinti keršto 
troškulį!

Jeigu jis būtų galėjęs šią aki
mirką pažvelgti pro. tankius 
Raudonąją Kalvą juosiančių 
medžių lapus, būtų pamatęs tą 
patį žmogų, kuriam geidė at
keršyti, — raitelį ant juodo 
žirgo, nuo ko šis ir gavo savo 
pravardę. Skertis būtų pama
tęs, kaip raitelis staigiai pasu
ko atgal ir užuolanka nušuolia
vo į tą pačią pusę, kur ir jis, 

užeigos šeimininkas, būkštau- Skertis, jojo su savo daliniu, 
damas, kad šitas paskutinis už- — į Belstrodo Parką, J sero 
sakvmas neliktų neapmokėtom Marmadiuko Vedo dvarą, 
vaišėm.

— še, gyvuly! — s 
Skertis ir, išėmęs iš kišenės 
auksinį, sviedė šeimininkui į 
veidą. — Tu manai, kad kara
liaus kirasirai — tai kokie plė
šikai? Vyno, vyno! Tik vikriau. 
Kitaip špaga pragręšiu tavo 
statinę!

Užvažiuojamuose kiemuose ^Hiso, visi išgirdo gailų vaitoji-

Alaus, Bonifacai! O man 
o ką jūs liep

pagaliau apleidžia “Saracėno i — Chereso!— vos apversda- 
galvą” imas liežuvį, tarė kornetas. —

Kai kareiviai jau sėdėjo ant: Tiktai chereso, niek-ko dau- 
arklių, abu karininkai neskubė
dami priėjo prie savųjų. Kor
netas ilgai negalėjo pataikyti į 
kilpą, o kai vargais negalais į- 
sėdo į balną, kiekvienas, maty
damas jį, nejučiomis pagalvo
jo: “Ar jis išsiturės balne?” 
Stabsas buvo girtutėlis ir sver- 
dinėjo iš vienos pusės į kit-ą.

Vadas taip pat buvo trukte
lėjęs, nors dar laikėsi. Bent iš 
pažiūros neatrodė toks girtas. 
Jis užsikorė ant savo arklio be 
kieno pagalbos ir, atsidūręs 
balne, laikėsi tiesiai. Galimas

čiau! Chereso!
— Kas moka? — paklausė

Nors Skertis ir nematė to, jo 
suriko | žygis vis dėlto nepraėjo be nuo- 

-1“ tykių, o nuotykis buvo (oks 
neįprastas, jog apie jį verta pa
pasakoti, juo labiau kad kirasi
rų kapitonui jis turėjo svarbių 
ir netikėtų pasekmių.

Kai kirasirų dalinys prijojo 
angriuvusią lūšną prie Džeret

daiktas, šiuo atveju jis buvo I tais laikais būdavo daug paren- ma, sklindintį, matyt, iš pačios
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pis vaitoji- 
išku klyks- Montrealo Žinios
ūšną ir pa- 
ant grindų

Emogus su
born. Jis pa

baisų sap
nai visai ne 
h jam taip 
r didenybės 
s ir vykęs 
su laišku 

bet tas laiš- i 
llėšikai at
arėjęs, net 
pjęs- 
nuosekliai 
pradžioje 

rūsio kara- 
greitai iš

lįs — jį la- • 
lingo kur-, 

pasodino 
liepė jam 

r buvo pa- 
asirų dali- 
rgin. ir po 
•gumą dar 
is kvatoji-

Atvykstą vietnamietės inotęrys ti kelionės išlaidas, kurios sieks 
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Eiip išma- 
ien tik už

■kingemo

tųjų pagarbai, prieš kuriuos vai statomas tiltas per Riviere 
montrealiečiai praeidami misi- ’ 
imdavo kepures, melsdavo jų : kainuos $10,000,000. Tai bus 
malonių. Dabar prisieis juos pirmas tokios rūšies tiltas Šiau- 
atiduoti liejykloms sutarpinti. rėš Amerikoje. Per valandą ga- tai. JAV žmonėms Mėnulio pro-

Montrealo lietuvių dvasiniu- Pravažiuoti S'000 automobi-- grama atsieis $24,000,000,000. 
kai nusiminę, nes jų parapijos į ų’ 
globėjas šventas Kazimieras ir
gi gali būti išmestas už tvoros., 
Kaip ten bus su Kaziuku, bet' 
Barbės, Uršulės, Anupro ir Co. 
jau nebėra šventųjų tarpe.

---------
! dės Prairęs upę. Jo pastatymas Jei Norit žinoti

1969 metai yra Mėnllio me-

Vien Apollo 10 atsieis $375/ 
Tiltas bus užbaigtas statyti 000,000. '

kada nors rudenį, 
i — o—
i.. Nuo sausio 1 dienos iki gegu
žės 1 dienos Montreale parduo
ta 1,433 namai, bendrai verti 

■tnnn \ w , i 1 $34,193,000.1900 metais Montreale buvo 
300,000 gyventojų. Miesto tur-' Spėjama, kad toks didelis 
tas buvo įvertintas- $140,000,-! Padavimas surištas su Kvebe-: 
000. Mieste buvo nutiesta 475,- ko separatistų šūkalojimais. 
143 pėdos medinių šaligatvių. | ■ 
Srutų nubėgimui rynų 140,052 ^er metus Montreale būna; 
p^os . i areštuota virš 43,000 asmenų. į

Dabar Montreale, be prie->’lsiąs Pakeistas įstatymas i 
miesčių, yra 1,460,214 gyvento-: fa’P' ka(^ **£ mažus prasikalti- Į 

jų- i
Kasmet Montreale pastato-;

ma naujų dvišeimių namų po i 
26.000.

Taksuojamas turtas dabar išeina teisūs, 
siekia $5,875,000,000. i _

Ant kiekvieno montrealiečio v 
užtraukta skolos po $470. 

—o— 
J. M. Laliberte, Montrealo 

i pagražinimo direktorius, prašo 
Montrealo Star rašo, kad po- j visų montrealiečių palaikyti

. Ką dūmoja amerikiečių ir kanadiec.ų [note- ( 
rų taikos organizacijų, pabai
goje birželio mėnesio, atvyks 8 
šiaurės ir Pietų VieĮnanlo mo-, tai pažangūą šios kolonijos lie- 
terys. Kanadoje jos turi pagei- ■ tuviai, Liaudies Balso, patrio- 
davimą atsilankyti į Vancouve-! tai. jau kelia klausimą ir disku- 
rj ir į Montrealą. Kai tik bus j suoja apie sukėlimą vasarinės 
sužinota jų atsilankymo tikro- J finansinės paramos laikraščiui, 
ji data, tai bus suruoštas joms! Vieni organizuojasi kolektyviai 
mitingas. Todėl taikos orgaiii-(sukelti išvykose į.kaimą, kiti 
zacijos narės ir bendrai viši tai- /rengiasi savo “šėrą” priduoti 
kos šalininkai kuoskaitlingiau-: per veikiančius draugus, kiti 
šiai pasistenkite dalyvauti jų žada tiesiai laikraščiui pasiųsti, 
sutikime. Bus begalo įdėmu iš- i o kad tokia parama laikraščiui 
girsti iš jų lūpų gyvi žodžiai i labai reikalinga, tai neabejoti- 
apibūdinanti šį pragaištingą [ na. Todėl šie kilnūs užsibrėži- 
karą jų tėvynėje, kurį, žiauriai ‘ mai nevilkinanėiai lai būna sėk- 
veda Jungtinių Amerikos Vals-• miugai įvykdyti. Tikiu, kad 
tijų agresoriai. Kanados vy-j kaip praeityje, taip ir šiemet, 
riausybė, taip pat neša dalį at- j montrealiečiai išneš aukštai sa
ss komybės. nes ji nuo 1959 me- ivo garbę, 
tų Jungtinėms Valstijoms yra į. 
pardavusi už virš ;2 bilijonus 
dolerių vertės karo gipklų. ku
riuos amerikiečiai naudoja šia
me barbariškame'kare,

Kadangi sąrišyje su'šių vieš-'
nių atvykimu, susidaro nema-; pięžius Povilas nušventino 30 i švarą, papuošti namus, gelerius 
žos kelionės išlaidos (dalį vieš-' šventųjų ir dar laukianti visa i gėlėmis. Vasaros sezone pada-

Kadangi jau vasara čia pat,
Dabar JAV dirba 400,000 

mokslininkų ir technikų įvai
rias dalis dėl skridimų į Mėnu
li-

Praėjusiais metais iš JAV ar- 
■ mijos pabėgo ar nestojo į tar- 
įjPybą virš 200,000 vyrų. i

Kasmet JAV išleidžia po $3,- 
j 500,000 gamybai bakterijų ka- 
; riškiems reikalams.

—o—
. , . i Nežiūrint to, kad JAV moks-, mus nearestuos, tik turės atei- . , . , . . . . ,, .. limnkai, senatoriai ir aplamai ti į teismą nurodytu laiku. . . . .

i ■ . I visuomene pries ABM, prezi-
Dabar daugelis pabūna kalė-: dėntas Niksonas jau perka 

. jime per naktį, o ant rytojaus' ITjkmenis dėl ABM sistemos į- 
rengimo.

Per metus Montreale įvairių 
bylų būna apie 250,000.

—o—
Mrs. R. Faille ruošė vakarie

nę, o jos 8 metų sūnelis paė- i kavimas buvęs toks didelis,(kad 
męs tėvo užtaisytą šautuvą žai-! buvo pavadinta Sodomos ■ grie- 
dė. Šautuvas jam bežaidžiant;ku- 1692 metais birželio 7 jvy- 
iššovė ir užmušė motiną. Į kc žemės drebėjimas ir prarijo, 

. . ... , • _ į tą piratų prieplauką su 2,000
nios pačios apsimoka), tai kvie- eilė nušventinti, nes .esą suras- i ryti Montrealą gražiausiu mies- \ 1939 m{4 šaligatvių ' žmonių.
tėįos kreipiasi i organizacijas, ta. kad tik 58 yra tikrai t(šven- i tu Šiaurės Amerikoje. dirbo-virš * darbi ' x , -x

” 1 .... valį me du no virs z.aiu uarm-, Dabar Port Royal vietoj
ninku. Dabar tiek darbininkų stovi Ringstonas. Daugelis tu- 
mašinų pagalba nuvalo ir gat- ristų lankosi tenai.

P-K-ė

Trumpai Apie Viską
Port Royal, Jamaikoj, buvo 

turtingiausia prieplauka. Tai 
buvo piratų prieplauka. Ištvir-

atskirus narius-es'ir bendrai į'ti".
visus taikos šalinįnkus fihansi-į Montreale yra tūkstančiai 
niai paremti, padedant padeng- bronzos statulų pastatyta šven-.|

Esą, tas patrauktų turistus.
—o—

Iš Montrealo į priemiestį La- veg

B. K.
gyventojų garbei., kad niekur 
šis dvasios taurumas, nepasi
reiškė su tokia jėga, kaip Be- 
kingemo grafystėje, niekur tuo 
metu žodis “laisvė" bebuvo mi- 

I nimas taip dažnai ir su. tokia 
pagarba. Nejau visa tai galėjo 
pasikeisti!

Tiesa, kol kaš šitie, žodžiai 
buvo tariami pašnibždomis, ne-- 
garsiai, bet grėsmingai; kaip 
tolimas griaustinio dundėjimas, 
sklido prislopintas murmesys, 
galįs kiekvienu momentu aki
nančiu žaibu tvykstelėti ir per
plėšti užgulusį juodą despotiz
mo ūką.

Tokį prislopintą dundėjimą 
nesunku buvo išgirsti sero Mar- 
madiuko Vedo pąrjce. Triukš
mingose šventiškose linksmy
bėse buvo galima .justi grės
mingus artėja ilgios audros po
žymius. bet juos slopino sma
gus juokas ir kvatojimas, džiu
gūs šūkavimai ir dainoj.

Gal kai ką ir stebina, kodėl 
šie kilnūs jausmai, šis laisvės 
troškimas nebuvo reiškiami at
virai. Bet čia nėra nieko nuo
stabaus. Jeigu daugelis į šventę 
susirinkusiųjų svečių smerkė 
karalių ir jo pakalikus, tai, ko 
gero, ne mažiau buvo ir tokių, 
kurie smerkė liaudį. Linksmo
je minioje, užplūdusioje aikšte
lę, apkastą senu įtvirtinimų 
pylimu, buvo nemaža skundikų 
ir šnipų, kurie budriai žvalgėsi 
J šalis ir gaudė kiekvieną žo
dį, stengdamiesi suuosti, ar čia 
nekvepia išdavyste. Nė vienas 
žmogus negalėjo būti tikras, ar

netaps įskundimo auka ir ar 
nereiks jei ne šiandien, tai ry
toj stoti prieš žiaurų teismą 
siaubinguose “žvaigždžių rū
muose“.

Todėl netenka stebėtis, kad 
žmonės sakė savo nuomonę at
sargiai, su apdairumu.

Panašius nuomonių skirtu
mus dėl politinių įsitikinimų bu
vo galima pastebėti ir čia esan
čių aukštesnio luomo žmonių 
tarpe ir neretai net tarp arti
mųjų. vienos šeimos narių. Bet 
čia, žinoma, sąmoningai buvo 
vengiama bet kokių šnekų opio
mis temomis, nes tai visiškai 
netiko tokią iškilmingą dieną; 
ir žiūrint į linksmus mielų da
mų. ir galantiškų -kavalierių 
veidus, niekam neateitų į gal
vą, kad tarp jų galėtų būti ko
kių nesutarimij ar dingsčių ne
pasitenkinimui. Tarp šių švy
tinčių veidų buvo tiktai viena 
išimtis, tik vienas žmogus šioje 
triukšmingoje minioje nebuvo 
įsitraukęs j šventės linksmy
bes; tai Merijena Ved, gražuo
lė Merijena, kurios šypsena, 
pradžiugindavo. Ji viena buvo 
nelinksma. Jos širdį slėgė kan
kinantis laukimo nerimas: šio
je puošnioje, džiūgaujančioje 
minioje ji pasigedo to, kuris 
vienas galėtų grąžinti jai nusi
raminimą ir džiaugsmą.

Stovėdama aikštelėje, Meri
jena tolydžio nekantriai žvilg
čiojo pro minios galvas, per py
limą, J parko vartus, kur ret
karčiais pasirodydavo vėluo
jančių svečių būreliai.

Ji aiškiai kažko ieškojo, ieš
kojo ir nerado, nes kiekvieną 
sykį, kai jos klaidžiojančios 
akys grįždavo ir pažvelgdavo’ į 
šalia stovinčius, jose galėjai pa
stebėti kartų nusivylimą, kuri 
ji veltui stengėsi nuslėpti.

Kada pagaliau visi svečiai, 
atrodė, buvo jau susirinkę, ji 
visai nusiminė. Ir jeigu.mes šią , 
valandėlę paband.vtume įžvelgti 
jos mintis, nesunku būtų atspė
ti šio gilaus liūdesio priežastį. ;

“Jis neateina, nenori atei- ■ 
ti! Vadinasi, tuos žvilgsnius, • $ 
kuriuos sugavau tiek kartų, su- i į 
pratau klaidingai. Ne. aš tie-i į 
siog pamišau! Kaip galėjau'* 
taip pasielgti? Ką jis dabar pa-1 * 
manys apie mane? Ne, iš tiesų, i* 
ką jis gali pamanyti? Jis pake- it 
lė mano pirštinę. Bet gal tik iš ; * 
užgaidos. Pakėlė, o paskui tuč- ; E 
tuojau numetė. Juk -dabar aš j * 
matau, kad jis nenori ateiti, i * 
priešingai, jis jau butų čia. Vol- Ž 1265 CHURCH. AVĖ. 
teris žadėjo supažindinti jį su Į * VERDUN QUE
manimi. Bet tai jo nesugundė, i* 
Jis žino, kad galėtų susipažin
ti su manimi ir pats. Argi aš 
nedaviau jam tokios dingsties?
Ak, koks pažeminimas!”

(Bus daugiau; J

WASHINGTON. — JAV ar
mija, kangresmanams spau
džiant, prisipažino, kad jos ner
vų dujos užmušė 6,000 avių 
Utah valstijoj.

Tai įvykę per klaidą, švirkš- 
tynei orlaivyje neveikiant kaip

-x■S

■x

i -k
*

Nuo 1961 metų iki 1969 metų 
pradžios prievarta buvo nu 
kreipta į Kubą 64 orlaiviai su 
keleiviais.

JAV dabar norėtų, kad Kuba, 
leistų kubiečiams laisvai grįžti 
į Kubą, gal tuomet nebūtų tiek 
daug verstinų skridimų į Kubą.

S. M.

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO, LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 6ry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai Įrengtą moder
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai: ,
A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
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LONDON. — Gallup Poll sa
ko, kad Anglijoj konservatai 
dabar daug populiariškesni, ne
gu darbiečiai.

Jeigu dabar įvyktų rinkimai, 
už konservatus balsuotų 52 
procentai, už darbiečius 30.5 
procento, o už liberalus 13.5 
procento.

HILL TOP MOTEL
Route 17 West Vamlrenil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodi- 
nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia į vakarus 
nuo Doridn, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 231-4591 
arba 453-3401.

Savininkas A, NAGINE



8 Puslapis
- I

Liaudies Bats&o Gegužės 30,1909

Pranešimai
■J

Toronto, Ont.
Susirinkimas i |

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
1-mos kuopos narių mėnesinis 
susirinkimas įvyks antradienį, 
birželio mėn. 2 d., 7 vai. vak., 
nuosavoj salėj, 160 Claremont

Visi nariai kviečiami atsilan 
kyti, apsimokėti narinius mo
kesčius.

T. Riindžlus
Kuopos sekretorius

Torouliečiy Kronika
Turėjo operaciją

P. Kuncė, draugo J. Kevėžos 
žentas, turėjo operaciją ant ko
jos General ligoninėj. Jis ran
dasi Ward B, room 2124.

Reporters linki jam greitai 
susveikįti. !

Taipgi turėjo operaciją

Teko sužinoti, kad draugė Ži- 
žienė turėję sunkią operaciją 
ant tulžies.

::

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Sviežjas maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas 
Telefonas: 544-6917

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

T®J. LE. 2-5191WESTMINSTER AVE.
' Toronto

Reporteris linki draugei grel-, 
tai pasveikti.

-—o—-
Mirė

Praėjusią savaitę buvo pa
laidotas Juozas Murza, senas 
torontietis. Mirė sulaukęs virš 
70 metų amžiaus. Paėjo iš Šiau
lių apskr., R.adviliškio vaisė., 
Kuru kaimo.

Apsivedė

Teko pavėluotai sužinoti, kad 
apsivedė M. ir E. Šimkūnų sū- 
W. Siriūnas tarnauja policijoj. 
W. Siriūnase tarnauja oplicijoj.

Linkiu geros laimės jaunave
džiams.

Susilaukė sūnaus

Dr. Robert ir Šilą Simons su
silaukė sveiko sūnelio, o O. ir S. 
Poškai — anūko, A. Morkis 
proanūko.

Baigė mokslą

Draugų Juozo ir Elenos Li
sauskų sūnus ir duktė abu sy
kiu sėkmingai baigė Toronto 
universitetą įgydami diplomus 
ir profesijas.

Jų sūnus Juozas su gerais 
pažymėjimais baigė vaistininko 

mokslą ir pradėjo dirbti Margio 
vaistnėje. Jis dar tęsia mokslą 
ir planuoja siektis moksle aukš
čiau.

Duktė Karen įgijo BA diplo
mą. Ji pasižymėjo muzikoj, tad 
veikiausiai toje srityje ir dar
buosis.

Draugas J. Lisauskas yra 
senas torontietis. Jis speciali
zuojasi plumberio amatu ir 
teikia visiems gerą patarnavi
mą. Jo skelbimas nuolatiniai 
telpa Liaudies Balse.

Linkiu visiems geros sėkmės.
Re p.

Minėjo 80-|jy Dešimtį
TORONTO. — Valeriajai Ma- 

sienei šeimos iniciatyva buvo 
suruošta staigmena, Masiai iš
augino gražią didelę šeimą. Ma- 
sys yra miręs jau 9 metai. Jie 
užaugino keturius sūnus ir dvi 
dukteris ir dar vieną augintinį, 
kuris yra vedęs su jos anūke. 
Žinoma, buvo nelengva išaugin
ti tokią šeimą tais laikais dir
bant tik vienam šeimos nariui 
už mažą atlyginimą. Bet su Va
lerijos apsukrumu visi buvo pa
valgę ir aprengti. Anot jos žo
džių. “Mes negalėjom visus iš
leisti į aukštus mokslus, bet su
gera priežiūra ir meile išaugi- 
nom visus sveikus”. Dabar jau 
visi vedę ir Valerija turi ketu-1 tai kiekvienam atskirai visi su- 
riolika anūkų ir dvyliką pro- dainavom “happy birthday”, 
anūkų, kurie visi buvo susirin- J Be to, mūsų tarpe pradeda di
ke pagerbti jos tą brangią die- j dėt: ir pensijonierių skaičius, 
ną. :

Vyriausias sūnus Antanas 
buvo atvykęs net iš Vancouve- 
rio, o Masio brolio sūnus su 
savo sūnum iš Montrealo.

Ta netikėta staigmena buvo 
suruošta Beverley Hills kotely
je. Dalyvavo apie 56 svečių, ku-1 
-ie visi buvo skaniai pavaišin-; 
ti. Pakeldami šampano taures j 
visi sveikino jubiliantę su 80 į 
metų sukaktimi. Taip pat buvo i 
(teikta dovana nuo šeimos —Į 
spalvotas televizorius, o nuo Į 
draugų — sveikinimai su atvi
rutėmis.

V. Masienė yra užsitarnavusi į

pagarbą ne tik nuo šeimos ir 
draugų, bet ir nuo visuomenės 
savo darbais. Ji visuomet remia 
mūsų laikraštį Liaudies Balsą 
visokiariopai. Mes moterys nei 
viena nesugebėsime tą padary
ti, kad ir sulauktumėm to gra
žaus amžiaus. Ji yra plačiai pa
važinėjus po Kanadą, o 1964 
metais buvo nuvažiavus į savo 
gimtinę Lietuvą aplankyti savo 
giminių ir draugų. Jau penki 
metai Kai Valerija praleidžia 
Šaltas žiemas saulėtoje Flori
doje ir ten darbuojasi dėl visuo
menės pagal savo išgales. Bra
vo, drauge, už tai! Mes jums 
linkime geros, sveikatos ir daug 
laimės, kad dar daug tokių 
brangių dienų sulauktum. Ir la
bai atsiprašau draugę, kad taip 
pavėlavau parašyti j laikraštį.

E. Račienė
Liaudies Balso kolektyvas 

taipgi sveikina draugę su šia 
sukaktimi ir linki geros sveika
tos ir sėkmės.

Iš Londono ir Apylinkės
[ Gegužio 18 dieną J. N. Kisie- 

■ liai pasikvietė iš Londono ir 
apylinkės savo artimesnius tau
tiečius pavaišinti. Apie tą laiką 
ne tik Juozo Kisieliaus, bet ke-
lėto kitų šio sanbūrio dalyvių 
buvo gimtadienio sukaktuvės,

tai ir jiems buvo palinkėta ii

Dėl Siunliniy į Tarybų Lieluvą
Ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

. Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

DU RUSŲ FILMAI

su angliškais paaiškinimais. 
Įspūdinga meilės drama, paim
ta iš dabartinės Rusijos gyyvc- 
nimo.

“Gyvenimo Painoka”
Antras filmas spalvotas

“Jungliy Taku"
Kvapą užimanti vaizdai pada
ryti tamsiausioje ir labiausiai 
neprieinamoje tankynėje.

Gegužio 29 iki Birželio 3

Brighton Kinoteatre
127 Roncesvalle# Avė.

Tel. 532-2710

Kasdien vienas rodymas 7.30 
šešt. ir sekm. 5 ir 7:30
Įžanga kaip ir visados 
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giausių metų. O S. Pajuodienė 
tame gražiame, jaukiame pasi
linksminimo sukuryj nepralei
do progos — pradėjo rengia
mo “Liaudies Balso’’ paramai 
pikniko vajų. Ir turėjo geras 
pasekmes.

Virš pora savaičių atgal buvo 
panašus susibūrimas pas J. S. 
Aleliūnus, kurie darė Įkurtuves 
savo name Londone, kurį nusi
pirko pereitais metais, pardavę 
tabako ūkį Bothwell, Ont.

Londonietis

' 148

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optonietristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau

I (Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta 

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400

Toronto, Ont.

■ FRANK VASS, B.A.
Advokatas • Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. - CL. 1-0651
Toronto

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEGE: — 618 Selkirk Ava. 
EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą {vairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

1 Advokatas • Notaras 3

WILLIAM PALAMAR
Suite 133 ’ i

' 17 QUEEN ST. E. TORONTO 1
Office EM. 2-1941 • Telefonas - Res. RU. 1-2177 ]

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius:

47® College W., Toroato
Tel.: WA 1-3924

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
M? Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551




